



عضو اصولگرایی کمیسیون امنیت ملی:
**پیشنهاد چین برای
مذاکره فراتر از برجام قابل
بررسی است**

سرخاب

چهارشنبه ۱۹ آذرماه ۱۳۹۹ ■ ۲۳ ربیع الثانی ۱۴۴۲ ■ ۹ دسامبر ۲۰۲۰ ■ سال چهاردهم ■ شماره ۳۲۷۲ ■ ۸ صفحه ■ ۲۰۰۰ تومان
http://www.sorkhab.ir ISSN2008 - 1014



رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز:
**"دستکاری ژنتیکی
با واکسن کرونا" ساخته
ذهن های مریض است**

سرخاب خبرها

**فریاد سقف کهنه بر
سر سکنه
چهار دیواری های شهر**

۴

**اعطای وام ۱۲۰ میلیاردی
تومانی برای نوسازی
خانه های فرسوده**

۳

**هفت استان
رکابزن برتر ایران
در حاشیه!**

۷

**شترکارت و
دغدغه های اهالی شهر
در اوضاع کرونایی**

۸

حرف اول

**بودجه
و حواشی تکراری**

عبدالباست انصاری

سالها است در فصل ارائه بودجه به مجلس، حرف و حدیثها و نقد و جدالهای مشابه و تکراری را شاهد هستیم. از بی نظمی دولت تا ارقام غیرواقعی، تا دعوا بر سر بودجه عمومی و بودجه شرکت های دولتی، تا جدال بر سر میزان افزایش حقوق کارمندان و بودجه عمرانی تا بودجه نهادهای مذهبی-فرهنگی حاکمیتی.

مسئله مهمی که در میان دعوایها هم می شود و سالها است از آن غفلت شده ساختار اجرایی و بروکراسی بیمار کشور است که در فصل بودجه ریزی نمود آن مشخص می شود، اما به قدر کافی به آن پرداخته نمی شود. عجیب ترین نکته در همین جا است. چرا که به جای علت، به سراغ معلول می رویم. به جای برنامه ریزی اساسی برای بازنگری و اصلاح ساختار بروکراتیک و اجرایی کشور، صرفاً به اعداد و ارقام بودجه می پردازیم.

معضل بودجه ریزی، معلول بیماری ساختاری نهادها است. تعدد نهادها و سازمان های دولتی و حاکمیتی، تعداد بسیار بالا و نامتعرف کارمندان کشور، تناقض و تضاد کارکرد برخی نهادهای دولتی با هم، وجود بخش های جانبی و ادارات تابعه پرتعداد و کم اثر در دولت و... علل اصلی معضلات بودجه ریزی در کشور است. متأسفانه هر ساله در کشور ما دعوای بودجه، صرفاً به بودجه چند نهاد مذهبی، صداوسیما و میزان افزایش حقوق کارمندان محدود می شود.

مسائل اساسی همچون تعدد نهادها، تعداد بسیار زیاد کارمندان دولت، عدم تحقق درآمدهای پیش بینی شده از مالیات، یا فرار مالیاتی سنگین هزاران میلیاردی برخی اصناف و مشاغل در میان دعوایها هم می شود تا سال بعد و زمان بودجه ریزی و بحث های تکراری و ملال آور. چرا کسی نمی پرسد با چه منطقی ادارات تابعه سازمان ها، بعضاً به اندازه سازمان مرکزی، کارمند دارد؟ ... ادامه در صفحه دو

تحریم ها بی قانونی جامعه بین المللی را نشان می دهد «واکسن کرونا» چراغ سبز مذاکره ایران - آمریکا

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و سوییس در مورد واردات واکسن کرونا اظهار کرد: با شرایط فعلی که ترامپ ایجاد کرده احتمالاً در واردات واکسن کرونا به مشکل برخوردیم خورد، به نظر نمی رسد که این شرایط تداوم داشته باشد. یکی از حرکت های بشردوستانه ای که آقای بایدن برای نشان دادن چراغ سبز مذاکرات می تواند انجام دهد رفع مشکل ایران برای واردات واکسن کرونا است.

صفحه ۲



تیر خلاص گرانی بر پیگیره مطبوعات و نشر

نفس رسانه های مکتوب به شماره افتاد

صفحه ۴

تیتروار

**بودجه ۱۴۰۰
با کسری مواجه می شود**

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با انتقاد از اینکه اطلاعات بودجه این را به ما نشان می دهد که در تأمین منابع با مشکلات جدی مواجه می شویم گفت: بودجه ۱۴۰۰ با کسری مواجه می شود

۲

**پیشنهاد افزایش
۴۰ درصدی مزد کارگران**

رئیس فراکسیون کارگری مجلس شورای اسلامی با بیان این که پیش بینی ما برای افزایش حقوق کارگری ۴۰ درصد است، گفت: درست است در بودجه خیلی نمی شود بر روی حقوق کارگری بحث کرد و شورای عالی کار برای موضوع باید تصمیم بگیرد اما وظیفه ما است که شرایط را گوشزد کنیم

۲

**طرح های کارمندی
یاتله تئاتر**

هادی مرزبان معتقد است، بعضی طرح هایی که در دوران کرونا برای تئاتر ارائه شده بیشتر کارمندی است و در حال حاضر بهترین راه برای کمک به تئاتر همکاری با تلویزیون برای تولید تله تئاتر است تا از این طریق این رسانه به «دانشگاه» ای که قرار بود باشد، هم نزدیک شود

۸

پایان کرونا، روز حسرت مان نشود!

عصر ایران - این روزها در کنار تمام مشکلات اقتصادی و اجتماعی که با آن روبرو هستیم، کرونا هم شده است فوزی لای فوز. فعلاً تا نیامدن واکسن باید با این ویروس زبان نفهم، بسوزیم و بسازیم.

کرونا باعث شده است از بین بیمار شدن و بیمار نشدن، مردن و نمردن یکی را انتخاب کنیم. بیایید راه هایی که کرونا پیش پای ما گذاشته است را با هم مرور کنیم.

ارتباط دارد؟ پارتی گرفتن در اوج کرونا چه معنایی می تواند داشته باشد؟ حالا که خوشبختانه سفرها به خاطر محدودیت ها تعطیل شده است و گزنه دوباره شاهد بستن بار و بندیل و زدن به دل جاده بودیم.

تا حالا شنیده اید کسی به خاطر یک سال مهمانی نرفتن، مرده باشد؟ اما شنیده ایم که خانواده ای به خاطر مهمانی رفتن، به دیار باقی شتافته اند. شنیده ایم که داماد بعد از عروسی به جای عروس با مرگ هم بستر شده است. بله، حوصله سر می رود، دل مان برای اعضای خانواده و دوستان تنگ می شود و هزار مسئله دیگر اما ارزش زندگی و زنده ماندن، بیش از همه این داستانهاست.

کرونا دیر با زود شرش را کم می کند و ما می مانیم و بازگشت به زندگی عادی. بازگشت به زمانی که می توانیم به راحتی همدیگر را در آغوش بگیریم و از زندگی جمعی لذت ببریم.

نیاید آن زمان و ما حسرت نبودن نزدیکان مان را بخوریم و با خود بگوییم کاش به آن مهمانی نرفته بودم. کاش آن روز پدر بزرگ و مادر بزرگ را به شمال نبرده بودم.

پساکرونا برای برخی روزهای شادی است و برای عده ای روزهای حسرت. بیایید کاری نکنیم که فردا پشیمان شویم.

در عصر کرونا صبر یک اصل مهم است. صبر در خانه ماندن و حفظ پروتکل های بهداشتی تا پایان شب سیاه کرونا.

شک نکنید که کرونا تمام خواهد شد و سال هایی خواهند آمد که خاطرات آن را برای نسل های بعد تعریف می کنیم. خاطرات روزهای کرونا!

راه های کرونا گرفتن و مردن

مهمانی رفتن، عروسی گرفتن، ختم برگزار کردن، در مترو و اتوبوس فاصله گذاری اجتماعی و ماسک زدن را رعایت نکردن، باز بودن ادارات و مشاغل با ظرفیت کامل و ...

راه های کرونا نگرفتن و نمردن

مهمانی نرفتن، عروسی نگرفتن، ختم برگزار نکردن، در مترو و اتوبوس فاصله گذاری و ماسک زدن را رعایت کردن، باز بودن ادارات و مشاغل با ظرفیت زیر ۵۰ درصد و ...

اینکه مجبور هستیم برای کسب درآمد از خانه بیرون برویم تا خرج زندگی را تأمین کنیم، حرفی نیست. بالاخره خرج زندگی باید از یک جا برسد. نمی شود هم در خانه ماند و هم شکم سیر داشت. واقعا پدر و مادری که در شرایط کرونایی دل به خیابان ها می زنند تا شرمنده خانواده نشوند، جهادگر هستند و باید از آنها تقدیر کرد.

اما مهمانی نرفتن و مهمانی گرفتن که دیگر به نان خانواده ارتباط ندارد. اینکه می گویند عروسی نگیرید، ممکن است همان ها کرونا بگیرند به معیشت مردم

SPEEDY
Motor Oil

هیجان تغییر

POWER

20W-50 API SJ/CF | 10W-40 API SJ/CF

شرکت نفت سپاهان

ما به آینده فرهنگی شهرمان امیدواریم شما چطور؟

همروا
HAMNAVA.IR

سازمان جذب آگهی ها

شماره تماس: ۰۴۱-۳۵۵۵۳۵۳۸-۰۹۳۹۳۰۴۳۵۱۰

سرخاب

روزنامه سرخاب در شمال غرب کشور
نماینده فعال می پذیرد

شماره تماس: ۰۹-۶۶۵۶۷۷۶۷-۰۲۱-۰۹۱۲۱۸۳۸۵۳۲

نظر گفتارهای خواهند ایران را تضعیف کنند

سید ابوالفضل هاشمی

هنوز تکلیف آقای جو بایدن مشخص نشده که آیا رئیس جمهوری واقعی آمریکا است یا نه می بینیم شرط و شروط برای بازگشت به برجام هر روز چون علف هرز قد علم می کند. از تیم بایدن جالب تر اروپایی‌ها هستند که این روزها شرط و شروط می‌گذارند و وزیر خارجه آلمان تقاضا کرده که توافق جدیدی به امضا برسد که در آن بحث موشکی ایران نیز لحاظ شود.

همه اینها به کنار برخی عرب‌ها هم تقاضا دارند که در مذاکرات آتی مشارکت داشته باشند، آنها که آرمان فلسطین را به یاد دادند و میخی بر تابوت ناسیونالیستی عربی کوبیده‌اند امروز چون دایه‌های مهربان تر از مادر به گونه ای صحبت می‌کنند که گویی قرار حتمی است تا مذاکراتی برگزار شود و ایران بنا است روی برنامه‌های دفاعی خود و روابط با هم پیمانان در منطقه چانه زنی کند و آنها باید تلاش کنند از این قافله عقب نمانند. اگر ایران می‌خواست در این باره مذاکره کند قطعا در دوران ریاست جمهوری ترامپ این کار را انجام می داد و این قدر صبر نمی‌کرد.

به فرض حتی ایران حاضر باشد که در این باره صحبت کند، آن وقت چه تضمینی وجود دارد که توافق به دست آمده بعدی اجرایی شود؟ از طرفی اروپایی‌هایی که توان دفاع از توافق نامه ائتضاع شده را نداشتند و عرب‌هایی که در حل فصل اوضاع قطر، بحرین، عراق، سوریه و … درمانده اند؛ کجای ماجرا هستند که به دنبال سهم خواهی هستند؟ مگر همان برجام که چند سال پیش امضا شد اجرا شد تا ایرانی‌ها برجام ۳ و ۳ را بپذیرند؟ بد نیست وزیر خارجه آلمان توضیح بفرمایند طی دوه سال پیش آلمان کجای معادله بود و علیرغم اینکه به عنوان ضامن برجام در این گفتگو‌ها شرکت کرده بود چرا هیچ قدمی برای اجرای آن برنداشت؟ آیا طرح‌های کاذب SPV و INSTEX اجرا شدند؟ ممکن است برخی در نظرهای خود بگویند که به دلیل فشار آمریکایی‌ها اجرا نشد، هر انسان ساده اندیشی هم بعد از این مدت دریافته که اروپایی‌ها هم مانند آمریکایی‌ها از همان اول تصمیم نداشتند به تعهدات خودشان عمل کنند و فقط بهانه‌تراشی می‌کردند که این تعهدات را اجرا نکنید و گرنه راه‌های زیادی برای همکاری با ایران داشتند.

کشورهای عرب هم بد نیست توضیح دهند که وقتی ده‌ها میلیارد دلار تسلیحات خریداری می‌کنند و به طور رسمی اعلام می‌کنند که این تسلیحات را برای مقابله با ایران خریداری کرده‌اند بر چه اساسی به دنبال محدود سازی برنامه‌های دفاعی ایران هستند؟ اگر بنا باشد بحث و مذاکراتی مطرح شود ابتدا باید بحث حجم بالای خرید تسلیحات توسط کشورهای عربی، تسلیحات هسته‌ای اسرائیل و تهدیدهای آن بر علیه دیگر کشورهای منطقه، عدم تمکین به قوانین و مقررات بین المللی توسط اسرائیل و عرب‌های حوزه خلیج فارس، دخالت این کشورها در امور دیگر کشورهای منطقه، کشتار مردم بی‌گناه و استفاده متحدین آمریکا از تسلیحات ممنوعه بر علیه مردم بی‌گناه، توطئهٔ چینی بر علیه دیگر کشورهای منطقه و همکاری آمریکا و اسرائیل و کشورهای عرب حوزه خلیج فارس در تشکیل گروه‌های تروریستی و حمایت از آنها و … بحث شود و سپس در خصوص تسلیحات دفاعی ایران گفتگو شود.

آیا غیر از این است که اینها می‌خواهند از کانال‌های سیاسی و نرم ایران را ابتدا تضعیف کنند تا در نهایت بتوانند به آرزوی دیرینه خود، یعنی اشغال و تجزیه ایران برسند؟ برخی شاید به یاد داشته باشند که اینها چه قدر همین سر و صداها را بر علیه عراق راه انداختند و وقتی خیالشان راحت شد که دیگر عراق هیچ تسلیحاتی برای دفاع از خود ندارد مانند شغال ریختند سر عراق و چه بلاهایی که بر سر عراق و مردم عراق نیاوردند؟ شاید برخی به یاد نداشته باشند اما شرایط در عراق به جایی رسیده بود که مردم دیگر طاق‌ت فشارهای اقتصادی و سیاسی و تبلیغاتی را نداشتند و حتی ارتش عراق آن قدر روحیه خود را از دست داده بود که حاضر نبود با آمریکایی بجنگد. آیا به یاد دارید که همین سیاست‌ها بر علیه لیبی اجرا شد و لیبی حاضر شد همه برنامه‌های هسته ای و موشکی و … خود را کنار بگذارد، آیا نیاز است که کسی توضیح دهد چه بلایی سر لیبی آمد؟

اگر گشتی در اینترنِت داشته باشید به راحتی می‌توانید ملاحظه کنید همان سناریوهایی که توسط آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها و عرب‌ها بر علیه عراق و لیبی اجرا شد امروزه در حال پیاده شدن بر علیه ایران است. امروز ساده‌ترین آدم‌ها می‌دانند که ایران هرکاری انجام دهد آنها باز هم بهانه‌های جدیدی خواهند آورد، چون هدفشان اطمینان یافتن از این نکته مهم است که ایران در برابر زورگویی و زیاده خواهی آنها تهدیدی برای دیگران نیست، آنها مطمئن هستند ایران تهدیدی برای دیگران نیست، هدف این است که تا می‌توانند ایران را تضعیف کنند تا مدام له جنگ با ایران به نفع آنها بچربد و بعد به ایران حمله کنند و هر کسی سهم خود را بردارد. مشکل اصلی ثروت خدادادی و موقعیت ژئوپولیتیک ایران است که همه به دنبال دستیابی به آن می‌باشند، تا زمانی که طرف مقابل احساس کند حمله به ایران برایش هزینه سنگین خواهد داشت قطع یقین از حمله خودداری خواهد کرد اما همین که احساس کند دیگر با خیال راحت می‌تواند به ایران حمله کند آن وقت به ایران حمله خواهد کرد. آیا ماجرای کشتی ایرانی‌که به دستور آمریکا و توسط انگلیسی‌ها در دریای مدیترانه توقیف شد را به یاد دارید، هر چه قدر تلاش شد که از کانال‌های دیپلماتیک ماجرا حل و فصل شود طرف مقابل بهانه آورد و کشتی را توقیف نگه داشت ولی همین که کشتی انگلیسی توقیف شد، به دست و پا افتادند تا کشتی ایرانی را آزاد کنند و ایران هم کشتی آنها را آزاد کند.

متاسفانه امروزه جهان وحشی فقط این زبان را می‌فهمد؛ یعنی اگر به شما یک سیلی زد باید بلافاصله با مشت و لگد به آنها حمله کنید، اینکه بخواهیم آن طرف صورت را بزرگ‌دایم بسیار اشتباه است. آتقدراشته‌ای است که اروپایی‌ها خود را مجاز می‌دانند علیرغم همه بدعهدی‌ها و نامردی‌های خود در قبال ایران، مطالبه‌هایی داشته باشند که مطمئن هستند ایران قبول نخواهد کرد و می‌تواند ماجرا را بپیچیده کند. و از آن بدتر عرب‌های حوزه خلیج فارس هستند که خود را مجاز می‌دانند رویا گفتگوی افسانه‌ای را داشته باشند و اسرائیلی‌ها و آمریکایی‌ها هم خود را آزاد می‌بینند تا به هم پیمانان ایران در منطقه حمله کنند و حتی با دشمنی‌های مستقیم و عیان سردار سلیمانی و فخری زاده را راتورک کنند و بعد با معلوم نیست چه کسی را ترور خواهند کرد. گویند سالی که نیکوست از بهارش پیداست، تکلیف ما ایرانی‌ها هم با آقای بایدن کم کم دارد روشن می‌شود، قرار نیست هیچ تعهدی توسط آمریکا اجرا گردد فقط همان خواسته‌های قبلی ترامپ کادو بیچی شده و با زبانی دیپلماتیک بیان می‌شود بنابراین برای ما که ترامپ و بایدن فرقی ندارد ولی خدا به داد کسانی برسد که چراغ به دست، دنبال ترامپ خواهند گشت؟

الف

عضو اصولگرای کمیسیون امنیت ملی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

پیشنهاد چین برای مذاکره فراتر از برجام قابل بررسی است

دسته از وظایفی که در برجام متعهد شده بودند را نیز رعایت نکردند و حتی تحریم‌های جدیدی را علیه ایران وضع کردند که این مساله هم مجددا در تضاد با تعهدات آنان بود.

نماینده مشکین شهر در مجلس شورای اسلامی، افزود: ایران همیشه برای صلح هزینه داده است و ملت خودش با آنان درباره موضوعات بعدی خارج از برجام اگر نیازی بود مذاکره خواهد کرد. محمود عباس زاده با اشاره به اظهارات اخیر وزارت امورخارجه چین و پیشنهاد بازگشت سریع و بدون قید شرط آمریکا به برجام و اجرای کامل آن و البته انجام مذاکراتی وری بحث برجام در جهت تقویت صلح در خاورمیانه، گفت: اول از هر چیزی باید به این نکته اشاره کنم که درباره ایران و اقداماتی که در آینده انجام می‌دهد، تشخیص اینکه چه اقداماتی باید انجام بدهد یا ندهد، با خودش است. مجلس و دولت و تمام ارگان حکومت به تعبیری نماینده اراده ملت هستند و آنان باید برای هر اقدامی در جهت منافع ملی و ملت تصمیم‌گیری کنند.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: بحث بعدی اشاره

به پیشنهاد دوستان چینی درباره بازگشت سریع و بدون قید و شرط آمریکا به برجام دارد که اتفاقا هیچ اشکالی هم ندارد. البته این خود آمریکایی‌ها بودند که از برجام خارج شدند که این خروج آنان در تضاد با تعهدات آن‌ها بود. افزون بر اینکه، آمریکایی‌ها، آن

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی:

بودجه ۱۴۰۵ با کسری مواجه می‌شود

فراخوان دریافت پیشنهادات نخبگان برای اصلاح ساختار و توسعه در بودجه



نصر- عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با انتقاد از اینکه اطلاعات بودجه این را به ما نشان می‌دهد که در تأمین منابع با مشکلات جدی مواجه می‌شویم گفت: بودجه ۱۴۰۵ با کسری مواجه می‌شود.

روح ... متفکر آزاد در گفت‌وگو با خبرنگاران، با تأکید بر اینکه موضوع بودجه ۱۴۰۵ موضوع بسیار مهم برای آینده کشور است اظهار داشت: این لایحه، اولین بودجه‌ای است که در مجلس یازدهم بررسی می‌شود، لذا با حساسیت بیشتری دنبال می‌کنیم تا با آسیب شناسی، نقاط ضعف را رفع کرده و نقاط قوت را تقویت کنیم.

وی با بیان اینکه بودجه ۱۴۰۵ بودجه‌ای است که دولت فعلی در نیمه نخست سال آینده با این بودجه سر و کار دارد، افزود: نیمه دوم سال آینده، دولت جدید بر سر کار است و بررسی بودجه از منظرهای مختلف اهمیت ویژه‌ای می‌یابد.

نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به اینکه پیشبینی ما این است که بودجه با کسری پنهان مواجه خواهد شد،

تحریم‌ها بی‌قانونی جامعه بین‌المللی را نشان می‌دهد

«واکسن کرونا» چراغ سبز مذاکره ایران – آمریکا

ایلنا- رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و سوییس اظهار داشت: مشکل اساسی ما در خرید واکسن کرونا انتقال پول خواهد بود که باید راه حل آن پیدا شود و انشاءالله تا ۴۵ روز دیگر این اتفاق می‌افتد. تا وقتی واکسن کرونا در دسترس کشورها قرار بگیرد سازوکار مالی ایران نیز در این مورد باز خواهد شد.

شریف نظام مافی در مورد تأثیر تحریم‌ها و FATF در بلوکه شدن پول‌های ایران اظهار داشت: تأثیر تحریم‌ها در بلوکه شدن پول‌های ایران بیشتر از FATF است. البته اگر به طور کامل تحریم‌ها برداشته شود باز هم مشکل لیست سیاه FATF وجود دارد اما FATF همیشه راه حل اقتصادی دارد. ما می‌توانیم FATF را قبول کنیم یا نکنیم اما تحریم‌ها یک طرفه هستند. از همین جهت FATF مکمل تحریم‌ها است اما از آنجا که یک موضوع تکنیکال و اقتصادی است می‌توانیم برطرف شود. وی افزود: هدف اصلی تحریم ایجاد ترس و وحشت بانک‌ها و شرکت‌ها است تا با ایران کار نکنند.

FATF کاری با شرکت‌ها ندارد و مربوط به بانک‌های خارجی می‌شود تا با ایران کار نکنند و همیشه زمان می‌دهد و زمان بندی می‌کند که ما بتوانیم به قوانین و مقررات آن بنویسیم. اما تحریم‌ها هیچ قانونی ندارد و به نوعی بی‌قانونی جامعه بین‌المللی را نشان می‌دهد. رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و سوییس با اشاره به خاطر ترس از تحریم‌ها و بخشی بهانه است، ولی

بودجه و حواشی تکراری

دانشگاهی هزینه‌بر و کم فایده که از علل رواج مدرک گزایی‌اند، مضرتزند یا فلان نهاد مذهبی یا بودجه چند میلیارد تومانی؟ چرا کسی از عدم شفافیت بودجه شرکت‌های دولتی مطالبه کری نمی‌کند؟ درحالی دولت ناله بودجه سر می‌دهد،

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

ایران و چین سابقه طولانی و خوبی در همکاری‌های متقابل با هم دارند و این فرصت خوبی است که یک سازوکار دقیقی برای این مساله اندیشیده شود. آمریکایی‌ها باید به این سوال پاسخ بدهند که چه تضمینی وجود تا روزی مجددا نخواهند از برجام خارج شوند. خروج آنان از برجام باعث شد تا بی‌اعتمادی مردم ایران به آنان بیشتر از گذشته شود و آمریکایی‌ها باید به فکر ترمیم این بی‌اعتمادی‌ها باشند.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه درمجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بسیاری از مسائل را می‌توانستند طرفین مذاکره در بستر برجام حل کنند، اظهار کرد: آمریکایی‌ها اول از همه باید به برجام برگشته و سپس تعهدات مغفول مانده خودشان را انجام بدهند و سپس تضمین بدهند که از برجام خارج نشده و بدعهدی نخواهند کرد و بعدا ایران در صورت تأمین منافع ملی و ملت خودش با آنان درباره موضوعات بدی خارج از برجام اگر نیازی بود مذاکره خواهد کرد. وی در پایان خاطرنشان کرد: ایران مذاکره خواهد کرد، مشروط براینکه این مذاکره متقابل و برابر باشد. مذاکره با محاکمه و مشاعره تفاوت دارد. مذاکره باید جنبه برد- برد داشته باشد

عباس‌زاده با اشاره به پیشنهاد وزارت امورخارجه چین برای بازگشت سریع آمریکا به برجام، تصریح کرد: دوستان چینی ما که تجربه خوبی هم در عرصه سیاست خارجه دارند، می‌توانند پیشنهاد خودشان را برای این سازوکار بدهند که اگر عهدشکنی رخ داد، هزینه این عدم تعهد و رفتار غیرمتعارف گرفته شود.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

بودجه لحاظ شود، ابراز داشت: این امر را به صورت عمومی فراخوان دادیم تا از همه طیف‌های سیاسی، فرهنگی و اجتماعی، پیشنهادات را دریافت کنیم و پس از چکش کاری در لایحه بودجه درج کنیم. وی تصریح کرد: در این فراخوان عمومی، از مردم، نخبگان، دانشگاهیان و مدیران اجرایی فعلی و سابق درخواست می‌کنیم با مطالعه لایحه بودجه ۱۴۰۵ پیشنهادات خود را ارسال نمایند، چراکه تلاش می‌کنیم تراز جدیدی از نمایندگی را با ورود نظرات کارشناسی نخبگان به حوزه حکمرانی ارائه کنیم.

متفکرآزاد، مسیرهای ارائه پیشنهادات برای لایحه بودجه ۱۴۰۰ را ایمیل و شماره تلفن فضای مجازی دفتر خود عنوان کرد و ادامه داد: آدرس ایمیل info@motafakkerazad.ir و شماره تلفن فضای مجازی ۰۲۷-۹۴۲۰-۹۳۸۸ مسیرهای دریافت پیشنهادات است و تا پایان روز پنجشنبه ۲۵آذر ارسال کنند که تیمی این پیشنهادات را بررسی کرده و پیشنهادات دارای قابلیت عملیاتی را برای بهره گیری در بودجه ۱۴۰۵ به مجلس ارائه می‌کنیم.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

به نقش کانال مالی سوییس در انتقال پول‌های بلوکه شده ایران بیان کرد: با انتخاب آقای بایدن احتمالاً پول‌های بلوکه شده ایران به صورت آرام آرام آزاد خواهد شد و این پول‌ها می‌تواند در اختیار بانک مرکزی ایران در کانال مالی سوئیس باشد تا ایران بتواند غلات و داروهای مورد نیاز به خصوص واکسن کرونا تهیه کند. وی خاطرنشان کرد: FATF مآز آزاد شدن این پول‌ها نیست حق بانک مرکزی ایران است و می‌تواند هر طور که صلاح می‌داند و آن را استفاده کند. FATF در این مورد بحثی ندارد. بعد از آزادسازی پول‌های بلوکه شده بانک‌های دیگر اظهار کنند که به علت حضور ایران در لیست سیاه FATF با ایران کار نمی‌کنند اما این موضوع نقشی در بلوکه شدن پول‌های ایران ندارد.

مافی توضیح کرد: دولت آقای بایدن می‌تواند با یک نم‌شود، گفت: دارو نباید مشمول تحریم شود همانطور دستور یک روزه پول‌های بلوکه شده ایران را آزاد کند البته بعید است که این اتفاق بیفتد و احتمالاً این موضوع مشمول مذاکرات خواهد شد. کشورهای ثالث نیز تا حدی از این موقعیت سوءاستفاده کرده‌اند. اگر

میلیاردها دلار پول‌های ایران در این کشورها به بهانه تحریم‌های آمریکا بلوکه است این کشورها نیز سود آن را می‌برزند. بنابراین بلوکه شدن پول‌های ایران در کشورهای مثل عراق، کره جنوبی، چین و غیره بخشی به خاطر ترس از تحریم‌ها و بخشی بهانه است، ولی

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس شورای اسلامی: آمریکا تضمین دهد که دیگر از برجام خارج نمی شود

اخبار

فرایند تأیید مصوبه جنجالی مجلس در شورای نگهبان

ایرنا- عضو حقوق‌دان شورای نگهبان با تشریح فرایند بررسی مصوبه راهبردی مجلس در شورا گفت: موارد مغایرت این مصوبه با برخی از اصول قانون اساسی بررسی شد و هیچ کدام از این موارد رای کافی برای مغایرت نیاورد و صرفاً یک ابهام در این خصوص مطرح و آن هم از سوی مجلس رفع شد.

هادی طحان نظیف، عضو حقوق‌دان شورای نگهبان در حساب اینستاگرام خود در گزارشی از فرایند تأیید طرح اقدام راهبردی مجلس برای مقابله با تحریم‌ها در شورای نگهبان نوشت: طبق اصل ۹۷ قانون اساسی، اعضای شورای نگهبان به منظور تسریع در کار می‌توانند هنگام مذاکره درباره لایحه یا طرح قانونی در مجلس حاضر شوند و مذاکرات را استماع کنند، اما وقتی طرح یا لایحه‌ای فوری در دستور کار مجلس قرار گیرد، اعضای شورای نگهبان باید در مجلس حاضر شوند و نظر خود را اظهار نمایند؛ بر همین اساس روز قبل یعنی سه‌شنبه ۱۱آذرماه، بنده و یکی دیگر از اعضای حقوق‌دان به نمایندگی از شورای نگهبان در هنگام بررسی این مصوبه، از ابتدا تا انتهای تصویب آن در صحن علنی مجلس حضور داشتیم.

عضو حقوق‌دان شورای نگهبان درباره روند بررسی طرح دوفوریتی «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از حقوق ملت ایران»، افزود: در صحن گاهی مسأله‌ای از سوی نمایندگان محترم مطرح و مورد سؤال قرار می‌گرفت و ما نیز نظر کارشناسی و مشورتی خود در آن خصوص مطرح می‌کردیم. به همین دلیل در جریان جزئیات مربوط به مصوبه قرار داشتیم و هنگام بررسی مصوبه نیز موارد لازم در جلسه شورای نگهبان تبیین می‌شد. همچنین در این میان از هماهنگی‌های صورت گرفته با نهاد‌های مختلف در این خصوص اطلاع پیدا کردیم که در شورا نیز در حدی که نیازمند بررسی موضوع مصوبه بود، برخی از این موارد را پیگیری کردیم.

انصارالله از دریافت نامه محرمانه آمریکا خبر داد

ایسنا- رهبر گروه "انصارالله" یمن روز دوشنبه اعلام کرد که این گروه پیامی مخفیانه را از آمریکا در مورد صلح در یمن دریافت کرده است.

محمد علی الحوثی، یکی از اعضای شورای عالی سیاسی یمن وابسته به "انصار الله" در توئیتر نوشت: آمریکایی‌ها در پیامی از طریق واسطه هایشان اعلام کردند صلح بدون موافقت ما ممکن نیست حتی اگر عربستان به آن راضی باشد. رهبر گروه "انصارالله" در توئیتی دیگر، ایالات متحده را به تخریب ارزش پول یمن متهم کرد و گفت: سفیر آمریکا میزی که قرار بود میز مذاکرات صلح باشد در مقابل هیات کویتی تهدید به نابودی ارز و سقوط ریال یمن کرد.

وی خاطر نشان کرد که این دلیل محاصره یمن توسط آمریکا است.

یمن سال‌ها است که شاهد محاصره و حملات ائتلاف متجاوز سعودی و آمریکایی به بهانه حمایت از دولت فراری منصور هادی است.

پیشنهاد مجلس افزایش

۴۰ درصدی مزد کارگران است

ایلنا- رئیس فراکسیون کارگری مجلس شورای اسلامی از پیشنهاد افزایش حقوق ۴۰درصدی کارگران از سوی مجلس به دولت خبر داد.

علی بابایی کارنامی، درباره لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ بیان کرد: متأسفانه طبق بررسی‌هایی که انجام شده بودجه سال آینده چندین ایراد اساسی دارد. نخست این‌که بودجه به جای واقعی بودن تعهدی است.

رئیس فراکسیون کارگری مجلس شورای اسلامی گفت: به طور مثال در بودجه سال ۱۴۰۵ گفته شده که ما روزانه چیزی حدود ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه نفت خواهیم فروخت که با توجه به شرایط تحریمی کشور اجرایی شدن آن سخت است. وی ادامه داد: پیش بینی ما این است که در بودجه سال ۱۴۰۵ ما بین ۲۲۰ تا ۳۳۰ هزار میلیارد ریال کسری داشته باشیم.

نماینده مردم ساری خاطر نشان کرد: مهمترین ایراد بودجه سال ۱۴۰۰ این است که دهک‌های پایینی جامعه آن‌طور که باید به آنها پرداخته نشده است. وی ادامه داد: افشار آسیب‌پذیری مانند افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی قرار گرفته‌اند برای‌شان افزایش حقوق ۲۰ درصدی دیده شده است و یا افزایش حقوق کارگری شفاف نیست.

بابایی کارنامی با بیان این‌که پیش بینی ما برای افزایش حقوق کارگری ۴۰ درصد است، گفت: درست است در بودجه خیلی نمی‌شود بر روی حقوق کارگری بحث کرد و شورای عالی کار برای موضوع بودی تصمیم بگیرد اما وظیفه ما است که شرایط را گوشزد کنیم. وی افزود: ایراد بعدی بودجه این است که بودجه تولید محور نیست و به شدت نگران این موضوع هستیم.

بابایی کارنامی تأکید کرد: به هرحال توقع جامعه کارگری این است که دولت مسیر بودجه‌اش را از مسیر تولید عبور دهد و امنیت شغلی کارگران را در نظر بگیرد، بنابراین باید

به این امر اهتمام ورزید.



رییس دانشگاه علوم پزشکی تبریز:

مطرح کردن "دستکاری ژنتیکی با واکسن کرونا" ساخته ذهن‌های مریض است



شامل ۲۰ میلیون نفر، انتشار ویروس کم‌تر می‌شود و روزهای خوبی در انتظار مردم خواهد بود. وی خاطر نشان کرد: استفاده از فضای مجازی در عصر کنونی مزایا و معایب بسیاری دارد که اظهار

ایسنا- رییس دانشگاه علوم پزشکی تبریز گفت: مطالب پخش شده در فضای مجازی و شایعاتی مانند "دستکاری ژنتیکی با واکسن کرونا" ساخته و پرداخته‌ی ذهن‌های مریض است.

محمد حسین صومی با بیان این مطلب، اظهار کرد: پزشکان، اخلاق پزشکی را به عنوان اصلی انکارناپذیر مورد توجه قرار می‌دهند و بعید است چنین اتفاقی با استفاده از واکسن کرونا بیافتد. وی با تأکید بر اینکه باید به سیستم بهداشت و درمان کشور اطمینان کنیم، ادامه داد، سازمان بهداشت جهانی را به عنوان متولی سلامت قبول داریم و سیاست‌های آن را در جهت تأمین سلامت مردم می‌دانیم؛ امیدواریم واکسنی که در آینده به دستمان می‌رسد به کاهش بیماری کمک کند.

وی بیان کرد: فعلا واکسن فایزر کرونا در انگلستان توزیع شده و برخی شرکت‌های دیگر هم واکسن هایشان را در آینده وارد بازار می‌کنند. صومی گفت: با سازمان بهداشت جهانی ارتباط داریم و تهداتی در آتما ایجاد شده و امیدواریم زمینه‌ی رسیدن واکسن به ایران تا چند ماه دیگر، فراهم شود؛ قطعاً با واکسینه شدن اولین گروه

نظریک حقوقدان درباره دستورالعمل تمدید قراردادهای اجاره مسکن

با وضع مقررات محدود کننده، قواعد مربوط به حوزه حقوق عمومی را به حوزه حقوق خصوصی تسری دهد. این وکیل دادگستری با اشاره به اینکه در بند نهم مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا بر مبنای شرایط اقتصادی کشور و همچنین تحریم‌های ظالمانه و با لحاظ ضرورت حمایت از اقشار آسیب‌پذیر این دستورالعمل در خصوص تمدید خودکار قراردادهای اجاره مسکن به تصویب رسیده است، گفت: هرچند ستاد ملی مقابله با کرونا در زیرمجموعه شورای عالی امنیت ملی قرار دارد؛ لیکن حدود اختیارات این مرجع صرفاً ناظر بر امور اجرایی مانند اعلام تعطیلی‌ها یا ایجاد محدودیت در تردد و رفت و آمد است و نمی‌توان اختیارات حاصل از اصل ۱۷۶ قانون اساسی در خصوص شورای عالی امنیت ملی در امر مقررات‌گذاری را قابل تسری به ستاد ملی مقابله با کرونا دانست.

حجتی گفت: در این دستورالعمل، با اصلاحات اخیر

کلیه قراردادهای اجاره ای که از هشتم تیرماه سال جاری منقضی شده باشند تا سه ماه پس از اعلام رسمی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نسبت به پایان شیوع کرونا و اتمام شرایط اضطراری، در صورت عدم توافق موجر و مستأجر و تمایل مستأجر به ادامه رابطه استیجاری به صورت خودکار برای مدت یک سال دیگر تمدید شده و در شهر تهران ۲۵ درصد، در سایر کلان شهرها ۲۰ درصد و در سایر شهرها، ۱۵ درصد به رقم اجاره بها افزوده می‌گردد و موافقت مالک، در این زمینه شرط نیست.

این وکیل دادگستری گفت: اجزای مقررات این دستورالعمل توأم با ابلاغ بخشنامه ای به شوراها حل اختلاف و مراجع قضایی برای جلوگیری از صدور دستور و حکم تخلیه در مورد آن دسته از اماکن مسکونی استیجاری است که مشمول این مصوبه هستند و بدین ترتیب، صرف انقضای مدت اجاره در شرایط فعلی، مجوز صدور

نظرمی‌دهد؛ طبیعی است که فردی که هدفش ایجاد وحشت در جامعه است، حرف‌هایی می‌زند که مردم را بترسانند.

رییس دانشگاه علوم پزشکی تبریز در ادامه با بیان اینکه تزریق واکسن آنفلوانزا به شیوع فصلی آن بیماری وابسته است، اظهار کرد: طبق پیش بینی‌هایمان و همانطور که در جهان هم مشاهده شد، با رعایت راه‌های پیشگیری از بیماری‌های ویروسی مانند استفاده از ماسک و نریختن ترشحات دهان و بینی به زمین یا سطوح دیگر، هنوز آنفلوانزا در جامعه مشاهده نشده است.

وی افزود: واکسیناسیون آنفلوانزا در سال‌های گذشته در مرداد و شهریور ماه انجام می‌شد، اما امسال انجام نشد؛ اگر احتمال مشاهده‌ی ویروس آنفلوانزا در بهمن ماه وجود داشته باشد، به نفع فرد است که اکنون واکسینه شود، در غیر این صورت، زدن واکسن ارزشی ندارد.

وی ادامه داد: توصیه می‌کنیم افراد دارای بیماری‌های زمینه‌ای به ویژه بیماری‌هایی با نقص سیستم ایمنی، واکسن آنفلوانزا تزریق کنند، چرا که واکسن به تعداد محدودی وجود دارد.

دستور تخلیه اماکن مسکونی تجاری نیست مگر آنکه موجر یا بستگان درجه اول وی، به ملک استیجاری نیاز شخصی داشته باشند و یا املاک مورد اجاره قبلاً یا در مدت تمدید قرارداد به طور قطعی و رسمی مورد معامله قرار گرفته باشند که در این صورت مستاجر می‌بایست ظرف ۲ ماه از تاریخ انتقال سند رسمی نسبت به تخلیه و تحویل آن اقدام نماید.

وی در پایان گفت: به علاوه مستاجرینی که در دوره قرارداد اجاره بر اساس این مجوز، به تشخیص دادگاه صالح به تعهدات خود عمل نکنند و مثلاً اجاره بها پرداخت نکنند و موجب تضییع حقوق موجر شوند مشمول این دستورالعمل نخواهند شد. این مصوبه همچنین مستاجرینی را که با افزایش درصد‌های اعلامی در دستورالعمل ستاد مبارزه با کرونا مخالف باشند در بر نمی‌گیرد و اماکن مسکونی این دسته از مستأجرین قابل تخلیه است.

استقرار ۱۰۰۴ واحد صنعتی در شهرک‌های خصوصی آذربایجان شرقی

اشتغال ۶۰ هزار نفر در شهرک‌های صنعتی

رتبه سوم کشوری قرار گرفته‌ایم.

وی ادامه داد: علاوه بر وجود شهرک‌های صنعتی دولتی تعداد ۶ شهرک صنعتی غیردولتی در استان به مرحله بهره‌برداری رسیده که عمدتاً نیز شهرک تخصصی هستند و دو شهرک صنعتی غیردولتی نیز پروانه تاسیس دریافت کرده و درحال تکمیل زیرساخت هستند که به‌زودی به مرحله بهره‌برداری خواهند رسید.

استقرار ۱۰۰۴ واحد صنعتی در شهرک‌های خصوصی استان
فیض‌زاده با بیان اینکه ۱۰ مورد شهرک صنعتی غیردولتی در دست اقدام داریم، اعلام کرد: در شهرک‌های خصوصی حدود یک‌هزار و ۴ واحد صنعتی مستقر شده است که از میان آنها ۸۱۵ واحد به بهره‌برداری رسیده و در حدود ۶۰ هزار نفر اشتغال مستقیم ایجاد شده است.

معاون فنی شرکت شهرک‌های صنعتی آذربایجان شرقی، از تعداد ۵۳ شهرک و ناحیه صنعتی دارای زمین استان ۴۸ شهرک و ناحیه صنعتی به مرحله بهره‌برداری رسیده‌اند که تا حد قابل قبولی زیرساخت‌های آنها تکمیل شده و هفت شهرک صنعتی نیز تخصصی است.

فیض‌زاده با بیان اینکه دومرکز فناوری کسب و کار در شهرک‌های صنعتی شهید سلیمی و فناوری خودرو مستقر شده است، ابراز داشت: یک شهرک فناوری تخصصی خودرو در استان استقرار یافته که وظیفه پشتیبانی نرم‌افزاری از واحدهای صنعتی را دارد و در زمینه قطعات خودرو فعالیت می‌کند.

معاون فنی شرکت شهرک‌های صنعتی آذربایجان شرقی ادامه داد: در ۴۸ شهرک و ناحیه صنعتی که به مرحله بهره‌برداری رسیده‌اند، ۴ هزار و ۶۲۰ فقره قرارداد واگذاری زمین صورت گرفته است که به سرمایه‌گذاران واگذار شده و از این تعداد ۲ هزار و ۵۷۶ قرارداد به مرحله بهره‌برداری رسیده و در حال تولید است.

این مسوول خاطر نشان کرد: در واحدهای فعال مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان تعداد ۶۰ هزار و ۳۶۶ نفر به صورت مستقیم مشغول فعالیت هستند.

رتبه سوم شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان در شاخص‌های کشوری

معاون فنی شرکت شهرک‌های صنعتی آذربایجان شرقی، تصریح کرد: از لحاظ وضعیت عمومی و شاخص‌های کشوری با فاصله بسیار کم در

بالا بودن تقاضا مجبوریم با وجود کمبود زیر ساخت زمین صنعتی واگذار کنیم و اگر نتوانیم حداقل امکانات و زیرساخت‌های شهرک‌های صنعتی را محقق کنیم، امکان و اجاره واگذاری به سرمایه‌گذاران به ما داده نمی‌شود.

رتبه اول کشوری شهرک صنعتی سرمایه‌گذاری خارجی معاون فنی شرکت شهرک‌های صنعتی آذربایجان شرقی در بخش دیگری از صحبت‌های خود شهرک صنعتی سرمایه‌گذاری خارجی را یکی از افتخارات استان آذربایجان شرقی دانست و بیان داشت: این شهرک یکی از شهرک‌های بی‌نظیر و جزو فعال‌ترین و تمیزترین شهرک‌های صنعتی کشور است و استان‌های دیگر تلاش می‌کنند از این شهرک الگوبرداری کنند.

وی با بیان اینکه شهرک سرمایه‌گذاری خارجی آذربایجان شرقی رتبه اول برترین شهرک صنعتی کشور را طی سال‌های گذشته به دست آورد است، ابراز کرد: در این شهرک واحدهای تولیدی برای توسعه یا تکمیل ظرفیت خود نیاز شدید به زیرساخت برق دارند.

فیض‌زاده یادآور شد: یکی دیگر از شهرک‌ها صنعتی بسیار خوب استان شهرک صنعتی سردار شهید حاج قاسم سلیمانی است که در کنار شهر تبریز و در مسیر آزادراه تبریز – سهند واقع شده است.

مزایای استقرار واحدهای تولیدی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی

این مسوول اعلام کرد: از مزایای استقرار واحدهای تولیدی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی می‌توان به معافیت مالیاتی که در قانون پیش‌بینی شده اشاره کرد.

معاون فنی شرکت شهرک‌های صنعتی آذربایجان شرقی، افزود: یکی دیگر از امتیازات استقرار واحدهای تولیدی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی بحث صدور مجوزهای ساخت و ساز است که کاملاً رایگان بوده و برای پروانه ساخت و پایان کار هزینه‌ای اخذ نمی‌شود.

اخبار

نظارت کامل دادستانی بر ورود و خروج اموال شرکت کشت و صنعت مغان و جلوگیری از تضییع بیت المال نظارت کامل دارد.

فارس- دادستان مرکز استان اردبیل گفت: دادستانی بر ورود و خروج اموال شرکت کشت و صنعت مغان و حفظ حقوق عامه و جلوگیری از تضییع بیت المال نظارت کامل دارد.

سیدعبدالله طباطبایی در جریان بازدید سرزده از شرکت کشت و صنعت مغان اظهار کرد: دستگاه قضایی استان اردبیل پیگیر استقرار هرچه سریع‌تر هیات مدیره و مدیرعامل جدید شرکت کشت و صنعت مغان بوده و دادستانی بر ورود و خروج اموال شرکت و حفظ حقوق عامه و جلوگیری از تضییع بیت المال نظارت کامل دارد.

وی ضمن شنیدن درد و دل‌های کارگران افزود: دستگاه قضایی پیگیر تأمین امنیت شغلی کارگران پس از ابطال واگذاری و پرداخت زود هنگام حقوق آن‌ها بود.



دادستان مرکز استان اردبیل ادامه داد: این شرکت وابسته به شخص نبوده و دارای شخصیت حقوقی است و همیشه باید همه بخش‌های آن پویا بماند که البته با پای کار آمدن همه عوامل دخیل در این خصوص، تا به امروز امورات شرکت با نظارت و پیگیری‌های لازم به نحو احسن پیش برده شده است.

امورات کشت و صنعت مغان نباید به تاخیر بیفتد

طباطبایی بیان کرد: امورات شرکت و تکالیف آن نباید به بهانه‌های مختلف به تاخیر بیفتد و روند جاری شرکت باید رو به رشد و با افزایش تولید همراه باشد.

وی با اشاره به اهمیت کشت به‌موقع پاییزه و تأمین نهاده‌های آن که نزدیک به ۹۵ درصد آن محقق شده است، تصریح کرد: باید مدیران شرکت امانت‌دارهای ایمنی برای اموال شرکت باشند.

دادستان مرکز استان اردبیل گفت: باید از ظرفیت کارخانه قند در تمام فصول سال استفاده شود و همچنین با برنامه دقیق برای تولید روغن، حجم عظیمی از نیاز امروز کشور را در این مجموعه تأمین کرد.

گفتنی است: دادستان مرکز استان اردبیل از ظرفیت تولیدی کارخانه قند، انبارهای شکر و شیر خشک و کارخانه لبنیات و سایر واحدهای تولیدی کشت و صنعت مغان بازدید نمود.

اطلاعیه مهم بانک مرکزی در خصوص قانون جدید چک

خبرآنلاین- بانک مرکزی براساس مفاد قانون صدور چک با هماهنگی وزارت صمت و استانداری‌های سراسر کشور، رفع محدودیت‌های ناشی از چک برگشتی برای بنگاه‌های اقتصادی را به مدت یک سال اجرایی کرد.

بانک مرکزی براساس مفاد قانون صدور چک با هماهنگی وزارت صنعت، معدن و تجارت و استانداری‌های سراسر کشور روند رفع محدودیت مشمولان آیین‌نامه شماره ۷۲۲۰۸ مورخ ۱۲ شهریور ماه ۱۳۹۸ هیئت وزیران موضوع تبصره ۱ ماده ۵ مکرر قانون صدور چک را اجرایی کرد.

براساس تبصره ۱ ماده ۵ مکرر قانون صدور چک رفع محدودیت بندهای الف (عدم افتتاح هرگونه حساب و صدور کارت بانکی جدید)، ج (عدم پرداخت هرگونه تسهیلات بانکی یا صدور ضمانت‌نامه‌های ارزی یا ریالی) و د (عدم کشایش اعتبار اسنادی ارزی یا ریالی) در خصوص بنگاه‌های اقتصادی که دارای چک برگشتی هستند باتوجه به شرایط، اوضاع و احوال اقتصادی موجب اخلاا در امنیت اقتصادی استان مربوط شود، به تشخیص شورای تأمین استان موارد یاد شده به مدت یک سال به حالت تعلیق درمی‌آید.

باتوجه به موارد فوق و در راستای اجرای ماده ۶ آیین‌نامه اجرایی تبصره فوق‌الذکر بانک مرکزی پس از وصول مصوبه شورا، نسبت به تعلیق محدودیت بنگاه اقتصادی به مدت یک سال در سامانه‌های مربوط اقدام می‌کند.

بر این اساس مدیریت کل اعتبارات طی بخشنامه شماره ۹۸.۲۴۲۷۵۹ مورخ ۲۹ آبان ماه ۱۳۹۸ موضوع رفع محدودیت‌های فوق‌الذکر و اسامی مشمولان را از طریق درگاه خدمات الکترونیک این بانک به آدرس Portal.pbn.net به منظور رفع محرومیت ناشی از چک برگشتی برای دریافت تسهیلات به شبکه بانکی کشور اعلام کرد.

همچنین رفع محدودیت ناشی از چک برگشتی برای صدور ضمانت‌نامه و گشایش اعتبار اسنادی در «سامانه سپام» و شماره ۹۸.۲۴۲۷۵۹ مورخ ۲۹ آبان ماه ۱۳۹۸ موضوع رفع محدودیت‌های فوق‌الذکر و اسامی مشمولان را از طریق درگاه خدمات الکترونیک این بانک به آدرس Portal.pbn.net به منظور رفع محرومیت ناشی از چک برگشتی برای دریافت تسهیلات به شبکه بانکی کشور اعلام کرد.

همچنین رفع محدودیت ناشی از چک برگشتی برای صدور ضمانت‌نامه و گشایش اعتبار اسنادی در «سامانه سپام» و شماره ۹۸.۲۴۲۷۵۹ مورخ ۲۹ آبان ماه ۱۳۹۸ موضوع رفع محدودیت‌های فوق‌الذکر و اسامی مشمولان را از طریق درگاه خدمات الکترونیک این بانک به آدرس Portal.pbn.net به منظور رفع محرومیت ناشی از چک برگشتی برای دریافت تسهیلات به شبکه بانکی کشور اعلام کرد.



تیر خلاص گرانی بر پیکره مطبوعات و نشر

نفس رسانه‌های مکتوب به شماره افتاد

مریم رسولی

گران شدن کاغذ، زینک و سایر مواد اولیه برای چاپ نشریات مکتوب، سبب شده امروزه فقط ۵۰ درصد از نشریات دارای مجوز استان به حیات خود ادامه دهند و از سوی دیگر عدم توازن نرخ چاپ در استان و تفاوت قیمت چاپ نشریه در آذربایجان غربی با سایر استانها، سبب شده تا رسانه‌های مکتوب استان از گردونه چاپ خارج شوند.

سه سال است که بحران کاغذ دامن رسانه‌های مکتوب را گرفته است، از آذر ۹۶ وقتی گران شدن قیمت کاغذ در کشور اعلام شد، نشریات مکتوب نیز با مشکل کمبود کاغذ مواجه شدند؛ به طوری که رهبر معظم انقلاب در سی و دومین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران دستور پیگیری کمبود کاغذ و مشکلات پیش روی صنعت چاپ را دادند.

هر چند اقدامات دست و پا شکسته ای توسط دولت انجام شد ولی هیچ یک از این اقدامات گره ای از کار نشریات باز نکرد و تمام این افزایش قیمت‌ها خود را در خروجی مطبوعات نشان داد و همچنان مواد اولیه صنعت چاپ سیر صعودی دارد به طوری که گرهی را که روزی می‌شد با دست باز کرد، چنان کور کرده‌اند که امروز به دشواری با دندان باز شود. در کنار تمام تهدیدهای ناشی از چند برابر شدن قیمت مواد اولیه چاپ، کاهش تقاضای بازار به دلیل گسترش رسانه‌های مجازی سبب شد تا نشریات مکتوب ریزش مخاطب داشته باشند و عملاً درآمد حاصل از تک فروشی نیز عاید رسانه‌ها نشود و نشریات بیش از پیش خود را در خطر ببینند.

سوء استفاده بسیاری از چاپخانه داران و لیتوگرافی‌های آذربایجان غربی در غفلت و عدم نظارت کافی تشکل‌های صنفی صنعت چاپ، بی توجهی تشکل‌های صنفی رسانه‌ای و عدم نظارت سایر دستگاه‌های متولی، تیشه به ریشه مطبوعات زده، به طوری که طی سال‌های اخیر با عدم توازن در قیمت تمام شده نشریات در آذربایجان غربی مواجه شده ایم و نشریاتی که تا سال ۹۶ در داخل استان و به قیمت ناچیزی به روی دکه‌های مطبوعاتی می‌رفتند به یکباره با قیمت فزاینده و نجومی مواجه شدند.

از میان تمام مشکلات، نبود اتحاد رویه در قیمت اعلامی از سوی چاپخانه‌ها و لیتوگرافی‌های استان آذربایجان غربی سبب شد تا تیر خلاص بر پیکر مطبوعات استان زده شود به طوری که با استعلام قیمت تمام شده نشریات، از لیتوگرافی و چاپخانه‌های استان به خوبی آشفته بازار صنعت چاپ استان نمایان می‌شود.

با بررسی میدانی، این اختلاف قیمت حتی به سه برابر در بین چاپخانه‌های داخل استانی نیز می‌رسد و موضوع زمانی بزرگتر می‌شود که در حالت مقایسه ای، قیمت تمام شده چاپ نشریات در استان، چندین برابر قیمت استان‌های همجوار است به طوری که نرخ هر دور چاپ نشریه با شمارگان ۱۰۰۰ تایی در استان ۲ میلیون تا ۳ میلیون تومان و بالاتر و در استان‌های همجوار این نرخ از ۸۰۰ هزار تومان تا یک میلیون تومان است.

تمام این مشکلات دست به دست هم داد تا امروز حیات نیمی از رسانه‌های مکتوب استان به خطر بیافتد و مشمول ماده ۱۶ قانون مطبوعات (عدم نظم در انتشار) شوند و اندک رسانه‌ای که تاب آوری بالایی داشتند برای ادامه حیات موفق خود نتوانند تعدیل نیرو کرده و یا دست به دامن تسهیلات بانکی و یا تبلیغات شدند.

فقط ۵۰ درصد نشریات آذربایجان غربی در حال انتشار هستند

معاون مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی در این خصوص گفت: ۱۷٪ نشریه چاپی در استان دارای مجوز هستند که از این تعداد فقط ۶۰٪ نشریه در حال انتشار بوده و از بین این نشریات نیز تعداد انگشت شماری از نشریات مکتوب استان چاپ منظم دارند.

امید سیاح به دلایل رکود نشریات استان اشاره کرد و افزود: پایین بودن زیرساخت‌های اقتصادی استان، عدم تخصیص یارانه برای نشریات با مجوزهای جدید، بالا بودن هزینه چاپ، ثابت ماندن تعرفه‌های آگهی در چند سال اخیر و ضعف رسانه‌ها در مخاطب شناسی، عمده دلایل رکود نشریات آذربایجان غربی است.

وی با بیان اینکه آگهی‌ها حیات و ممات اقتصاد رسانه‌ها را تامین می‌کنند، تصریح کرد: آگهی‌ها به دو صورت دولتی و بخش خصوصی به رسانه‌ها تزریق می‌شود که نوع دولتی آگهی‌ها به دلیل رغبت بیشتر مدیران دستگاه‌های اجرایی، به سمت و سوی روزنامه‌های سراسری هدایت می‌شود و عملاً رسانه‌های استان که همه (به جز ۲ مورد) کثیرالانتشار

نیستند از آگهی‌های دولتی محروم می‌شوند و از سوی دیگری دلیل ساختار اقتصادی استان که صنعتی نیست و پایه کشاورزی دارد بخش خصوصی توان درج آگهی در نشریات را ندارد و عملاً نشریات استانی نمی‌توانند از طریق آگهی سرپا بایستند.

معاون مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان غربی با اشاره به عدم توانایی رسانه‌ها در مخاطب شناسی را از دیگر آفت‌های مطبوعات عنوان کرد و گفت: ۶۰ تا ۸۰ درصد نشریاتی که بر روی کیوسک‌های مطبوعاتی استان می‌رود به مراکز توزیع برمی‌گردد و این آمار نشان می‌دهد که رسانه‌های استان عایدی از تک فروشی ندارند.

سیاح با انتقاد از رویه پیش روی معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد مبنی بر عدم حمایت از رسانه‌های جدیدالتاسیس، این رویه را ناخوشایند اعلام کرد و افزود: با وجود اینکه چندین رسانه جدیدالتاسیس استان نظم در انتشار داشته و محتوای تولیدی خوبی دارند با حذف حمایت‌های دولت از رسانه‌های جدیدالتاسیس، پس از مدتی با مشکل مواجه می‌شوند و ضرورت دارد معاونت مطبوعاتی صرفاً نظم در انتشار را برای حمایت‌های دولتی در نظر بگیرند نه مدت زمان اخذ مجوز را.

وی ثابت ماندن تعرفه آگهی ادارات را از دیگر معضلات عنوان کرد و گفت: برخی ادارات استان قیمت رپرتاژها را در ۱۰ سال اخیر افزایش نداده‌اند و از سوی دیگر دستگاه‌های اجرایی با دور زدن قانون به جای تجمیع آگهی‌ها در اداره ارشاد و واگذاری آگهی‌ها از طریق سامانه مربوطه به نشریات، آگهی‌ها را دستی و با قیمت بسیار پایین در چند نشریه خاص به چاپ می‌رساند و این امر ماهیت توزیع متوازن آگهی‌ها بین نشریات استانی را زیر سوال می‌برد.

معاون مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به نبود نرخ ثابت برای چاپ نشریات توسط چاپخانه‌های استان را مشکل جدی مطبوعات عنوان کرد و اظهار داشت: باید نهادهای نظارتی نسبت به تک‌نرخ کردن قیمت چاپ نشریات اقدام کنند تا نشریات مکتوب بیش از این دچار مشکل نشوند.

سیاح با بیان اینکه تاکنون هیچ یک از مدیران رسانه‌های مکتوب از وضعیت موجود به معاونت مطبوعاتی گلایه ای نکرده‌اند تا پیگیر موضوع شوم، خاطر نشان کرد: مدیران رسانه به جای تلاش برای بهبود شرایط موجود در استان، چاپ نشریه را به سایر استان‌های همجوار می‌برند که با تداوم این روند، طی سال‌های آینده زوال و نابودی چاپخانه‌های استان را نیز شاهد خواهیم بود و ضرورت دارد معاونت فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی که متولی مستقیم نظارت بر چاپخانه‌های استان است با اتحادیه چاپخانه داران جلسه‌ای تشکیل داده و سریعاً نسبت به تک‌نرخ کردن هزینه‌های چاپ نشریات اقدام کنند.

وی اعلام کرد: در حال حاضر هر یک از چاپخانه‌های استان نرخ مخصوص خود را داشته و عملاً نرخ ثابتی برای نشریه ای که تیراژ ثابتی دارد در چاپخانه‌های استان متفاوت بوده و این در حالی است که علاوه بر بالا بودن کیفیت چاپ در استانهای همجوار، قیمت نیز در سایر استان‌ها به مراتب پایین‌تر از استان آذربایجان غربی است.

اداره کل ارشاد آذربایجان غربی نظارتی بر چاپخانه‌ها ندارد

رییس اتحادیه چاپخانه داران آذربایجان غربی نیز گفت: قیمت ارائه شده در دور اول چاپ ۳۰۰ هزار تومان برای ۴ زینک اعلام شده و در این قیمت گذاری تمام هزینه‌ها از جمله هزینه مرکب، حق کارگر و سایر

اقلام در نظر گرفته شده است و علاوه بر این ۱۲۰ هزار تومان برای چاپخانه باقی می‌ماند.

مجید محبی تصریح کرد: در صورتی که چاپخانه ای خلاف این عمل کند، لازم است مدیران رسانه‌ها نسبت به طرح شکایت به اتحادیه اقدام کنند.

وی با بیان اینکه کار چاپ، به عنوان کار خدماتی تلقی می‌شود و قیمت گذاری در این زمینه نیز اختیاری است، تصریح کرد: هر ساله در اتحادیه قیمت گذاری داریم و لیست قیمت‌ها را به اصناف اعلام می‌کنیم ولی مشکل اساسی از این ناشی می‌شود که این قیمت گذاری در کمیسیون عالی نظارت ثبت نمی‌شود به طوری که قیمت مصوب در این خصوص نداریم.

رییس اتحادیه چاپخانه داران آذربایجان غربی افزود: قیمت تمام شده چاپ در استان همجوار (آذربایجان شرقی) به مراتب ارزان‌تر از آذربایجان غربی است چرا که در سایر استانها توانسته‌اند با جذب هر چه بیشتر مشتری، قیمت تمام شده را پایین بیاورند ولی در آذربایجان غربی نتوانسته‌ایم به این وضعیت برسیم.

محبی با بیان اینکه سال گذشته در مرحله نخست توانستیم زینک دولتی به میزان ۳ میلیارد تومان در اختیار لیتوگرافی‌ها قرار دهیم، اعلام کرد: هر زینک به قیمت ۱۱ هزار تومان خریداری و در اختیار لیتوگرافی‌ها قرار داده شد و در مواردی شاهد تخلف لیتوگرافی‌ها بودیم که با لیتوگرافی‌های متخلف برخورد شد.

وی با انتقاد از روند واگذاری زینک با قیمت دولتی توسط وزارت ارشاد، به چاپخانه‌ها، گفت: زمانی که وزارت ارشاد بین چاپخانه‌ها زینک یارانه ای توزیع می‌کند به دلیل عدم هماهنگی و عدم اطلاع از میزان زینک واگذار شده به هر چاپخانه، نمی‌توانیم نظارتی بر روند استفاده این زینک‌ها داشته باشیم. محبی اعلام کرد: از واحد نظارت اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان درخواست کرده‌ایم تا بر روند استفاده از این زینک‌ها نظارت کند و باید منتظر نظارت‌های این سازمان باشیم.

وی با بیان اینکه لیتوگرافی‌ها چاپخانه‌هایی که زینک دولتی دریافت کرده‌اند نباید زینک را به قیمت آزاد برای نشریات محاسبه کنند، اظهار داشت: سال گذشته از تمام لیتوگرافی‌های استان درخواست کردیم تا لیست زینک‌هایی که استفاده کرده بودند را در اختیار اتحادیه قرار دهند ولی متأسفانه در این خصوص راستی آزمایی نشد.

محبی با بیان اینکه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز باید در این خصوص نظارت داشته باشد، اعلام کرد: اداره کل ارشاد اسلامی استان نظارتی بر چاپخانه‌ها ندارد و همکاری این اداره کل با چاپخانه داران نیز بسیاری ضعیف است.

رییس اتحادیه چاپخانه داران آذربایجان غربی اعلام کرد: علاوه بر این شاهد هستیم در سایر استانها نشریات با هماهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی نسبت به تهیه زینک و کاغذ یارانه ای اقدام کرده‌اند ولی اداره ارشاد استان در این زمینه ضعیف عمل می‌کند.

اداره کل ارشاد آذربایجان غربی مسوول نظارت بر زینک‌های توزیعی نیست

معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان غربی که از خرید و توزیع زینک با قیمت یارانه ای خبر نداشت، پس از کسب اطلاع از خرید ۳ میلیارد تومانی زینک دولتی توسط اتحادیه چاپخانه داران و قرار دادن این زینک‌ها به قیمت ۱۱ هزار تومان در اختیار لیتوگرافی و چاپخانه‌های استان، گفت: ما مسوول نظارت بر نحوه استفاده این زینک‌ها نیستیم.



رسول بابازاده صراحتاً اعلام کرد: اگر اتحادیه این زینک‌ها را به قیمت بسیار نازل از طریق وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دریافت و در اختیار لیتوگرافی و چاپخانه قرار داده، باید خود اتحادیه نیز بر نحوه استفاده از این زینک‌ها نظارت کند و ما مسوولیت نظارت بر این زینک‌ها را نداریم.

وی با بیان اینکه از قیمت چاپ نشریات در استان و سایر استان‌ها اطلاعی ندارم، افزود: اگر شاهد نوسان قیمت در بازار چاپ نشریات هستیم، باید اتحادیه چاپخانه داران و معاونت فرهنگی اداره کل ارشاد استان صورتجلسه‌ای تشکیل و در اختیار معاونت فرهنگی قرار دهد تا به وضعیت موجود رسیدگی کنیم.

معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان غربی تصریح کرد: در صورت تهیه این گزارش، وضعیت، بررسی و تلاش می‌شود برنامه واحدی در این زمینه تدوین و طبق سیاست‌های یکپارچه پیش رویم.

بابازاده با بیان اینکه اتحادیه چاپخانه داران همچون سایر اتحادیه‌ها یک تشکل و انجمن صنفی است و عملکرد آن ارتباط چندانی با اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی ندارد، گفت: ضرورت دارد اتحادیه چاپخانه داران ناظر و جوابگوی زینک‌های خریداری شده باشد.

وی به حمایت‌های دولت از نشریات اشاره کرد و اظهار داشت: واگذاری سهمیه کاغذ و یارانه دولتی از جمله این حمایت‌ها بوده و لیست حمایت‌ها در معاونت مطبوعاتی این اداره کل موجود است.

این در حالی است که سردبیر یکی از هفته نامه‌های سابقه و فعال آذربایجان غربی از عدم دریافت یارانه در سال خبری داده و گفت: با وجود نظم در انتشار و سابقه ۲۱ سال، امسال هفته نامه کوشا موفق به دریافت یارانه دولتی نشده است.

با روند فعلی، مرگ خاموش مطبوعات را شاهد خواهیم بود

عبدالاسلام معروفی، سردبیر هفته نامه کوشا اظهار داشت: حوزه چاپ و مکتوب در سه سال اخیر با مشکلات زیادی درگیر شده که بخشی از کمبود حوزه چاپ به فضای مجازی و ترویج شبکه اجتماعی بر می‌گردد ولی مشکل اصلی حوزه مکتوب استان، زیرساختی است و باید وزارت ارشاد تدابیر اساسی در این زمینه اتخاذ کند.

وی با اشاره به سابقه ۱۷۰ ساله آذربایجان غربی در زمینه رسانه‌های مکتوب، تصریح کرد: با وجود سابقه دیرینه استان در حوزه رسانه‌های مکتوب، هنوز یک دستگاه چاپ رول در استان وجود ندارد.

سردبیر هفته نامه کوشا افزود: نشریات استان برای

چاپ نشریه رول، باید به مراکز استان‌های پرتراфик مراجعه کنند که این امر با توجه به مشکلات موجود در سیستم اینترنتی و حمل و نقل، تداوم کار را برای نشریات سخت‌تر می‌کند.

معروفی نوسان قیمت زینک و کاغذ را مورد اشاره قرار داد و افزود: وزارت ارشاد سهمیه کاغذ برای رسانه‌ها در نظر گرفته که این سهمیه برای رسانه‌های محلی از ۳۰۰ کیلو تجاوز نمی‌کند و این میزان کاغذ، معادل نیاز ۲ تا سه شماره از نشریه است.

وی با بیان اینکه برخی مسوولان از ایجاد درآمد پایدار برای نشریات سخن به میان می‌آورند، اظهار داشت: باید پرسید کدام مدیر مسوول در شرایط اقتصادی موجود می‌تواند درآمد پایدار برای رسانه متصور شود؟

سردبیر هفته نامه کوشا با بیان اینکه در برهه‌ای از زمان مجوز نشریات به صورت فله‌ای و براساس سیاست‌های غلط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی واگذار شد، گفت: همین سیاست‌های غلط سبب شد امروز در استان بیش از ۳۰٪ نشریه به ماده ۱۶ معرفی شوند.

معروفی خاطرنشان کرد: در حوزه سخت افزاری و نرم افزاری با مشکلات اساسی مواجه هستیم و باید وزارت ارشاد در این زمینه ساختار نظام مندی ارائه کند و از سوی دیگر ضرورت دارد نظام صنفی رسانه در کشور تشکیل شود و تا زمانی که ارگان مشخص در حوزه رسانه نداشته باشیم نمی‌توان در این حوزه اقدامات موثری انجام داد.

وی رسانه‌های مکتوب را سند ماندگار تاریخ استان عنوان کرد و گفت: با توجه به تاثیرگذاری رسانه‌های مکتوب به عنوان سند ماندگار تاریخ استان و با توجه به اینکه فضای مجازی نمی‌تواند جای رسانه مکتوب را بگیرد، باید مشکلات این بخش رفع شود چرا که اگر با روند فعلی پیش رویم در سالیان نه چندان دور مرگ خاموش مطبوعات را شاهد خواهیم بود.

امیدی برای بهبود شرایط موجود نیست

مدیرمسوول هفته نامه دینز گفت: رسانه‌های مکتوب در آذربایجان غربی در سه سال گذشته با معضلات عدیده و کم‌رشدگی مواجه بودند و بسیاری از نشریات در دو سال اخیر تعطیل شده و نتوانستند از پس هزینه‌های سنگین و گرانی کاغذ، چاپ بر بیایند. مصطفی قلیزاده علیار مشکلات نشریات را آزار دهنده عنوان کرد و اظهار داشت: با وضعیت موجود امیدی برای بهبود وضعیت نیست.

وی با بیان اینکه در شرایط کنونی، نشریات از گردونه حیات و استمرار فعالیت ساقط می‌شوند، افزود: عمده مشکل نشریات استان، مشکلات مالی است.

مدیرمسوول هفته نامه دینز با بیان اینکه در گذشته از رسانه‌های مکتوب حمایت‌هایی می‌شد، تصریح کرد: در حال حاضر این کمک‌ها به حداقل میزان خود رسیده است در حالی که روز به روز هزینه چاپ و سایر هزینه‌ها بالا می‌رود.

قلیزاده علیار اعلام کرد: در تهاجم رسانه‌های مجازی و شبکه‌های اجتماعی، اگر حمایتی از مطبوعات و رسانه‌های کاغذی به عنوان سند ماندگار تاریخ مطبوعات استان نشود، نشریات مکتوب نیز تعطیل می‌شوند.

وی با بیان اینکه ما مدیران رسانه‌ها برخلاف برخی مدیران نگاه بازاری به نشریات نداریم، گفت: اگر به چشم بازاری نگاه کنیم نشریات درآمدزایی خواهند داشت ولی برای دفاع از ارزش‌ها و مصالح ملی ضرورت دارد دولت نیز از رسانه‌ها حمایت کند.

مدیرمسوول هفته نامه دینز افزود: نگاه ما به رسانه، نگاه رسالت مدار است چرا که در مقابل رسانه، تاریخ استان و مردم تعهد داریم و حتی اگر در عصر حاضر رسانه‌های مکتوب خریدار مادی نداشته باشند، همچنان به کار خود ادامه خواهیم داد.

فارس



■ **فاطمه قلی پور گنجه لو**

دلیل واقعی فیلترینگ تلگرام اندکی مبهم به نظر می‌رسد، چرا که مطالبی که در تلگرام قابل رد و بدل هستند در سایر اپلیکیشن‌ها نیز قابل ارسال می‌باشند و حال آنکه قاضی مربوطه که دستور فیلترینگ تلگرام را نیز صادر کرده بود، در زندان به سر می‌برد!

واقعا دلیل واقعی فیلترینگ تلگرام اندکی پوشیده به نظر می‌رسد، چرا که مطالبی که در اپلیکیشن تلگرام قابل رد و بدل کردن هستند، در سایر اپلیکیشن‌ها مانند واتساپ، اینستاگرام و… نیز قابل رد و بدل کردن هستند و هیچ تفاوتی باهم ندارند؛ با توجه به اینکه حتی قاضی مربوطه، بیژن قاسم زاده سنگرودی، بازررس دادسرای فرهنگ و رسانه، که در ۱۰ اردیبهشت سال ۱۳۹۲ دستور فیلترینگ تلگرام را صادر کرده بود، به جرم فساد به ۱۰ سال حبس تعزیری محکوم شده است!

آمارها گویای این مطلب است که فیلترینگ تلگرام نتوانست مانعی برای دسترسی به این اپلیکیشن شود و حتی بعد از فیلترینگ تلگرام، نه تنها کاهش در میزان کاربران آن ایجاد نشد بلکه کاربران با تجربه سایر شبکه‌های اجتماعی از جمله اپلیکیشن‌های ایرانی، به این نتیجه رسیدند تلگرام همتایی ندارد و باز دوباره به این اپلیکیشن روی آوردند و تلگرام به عنوان محبوب ترین شبکه اجتماعی در بین کاربران ایرانی شناخته شده است.

حتی رسانه‌های رسمی ایران نیز با در نظر گرفتن خواسته مردم در زمینه دریافت اخبار و اطلاعات، بعد از فیلترینگ تلگرام همچنان در این اپلیکیشن حضور دارند و به رفع نیاز مخاطبان خود از طریق تلگرام مبادرت می‌ورزند.

بی معنی بودن فیلترینگ تلگرام

"سهیلارکیم زاد شریفی"، کارشناسی ارشد روانشناسی بالینی، با بیان اینکه فیلترینگ تلگرام هیچ معنایی ندارد، خاطرنشان کرد: واتساپ و تلگرام هیچ فرقی باهم ندارند و امکان طرح مطالبی که در تلگرام منتشر می شود، در واتساپ یا اینستاگرام نیز وجود دارد، دلیل واقعی این فیلترینگ چه بوده است، اندکی پوشیده به نظر می‌رسد.

وی افزود: اگر مسئولین مرتبط فکر می‌کنند فیلترینگ تلگرام باعث کاهش آسیب‌ها می‌شود، باید متذکر شد که نه تنها این مسئله باعث کاهش آسیب‌ها نمی شود، بلکه میزان آن را نیز افزایش داده و تاثیر معکوس سیاسی!

وی فیلترینگ تلگرام را کاری بیهوده دانست و خاطرنشان کرد: کاملاًمشخص بود که فییلترینگ تلگرام اقدامی بدون مطالعه و از روی هیجان بوده است و شاید تصور فردی که دستور فیلترینگ تلگرام را صادر کرد بر آن بود در فضای سیاسی آن مقطع، با فیلترینگ تلگرام از انتقال بعضی خیرها ممانعت به عمل آید، اما در حال حاضر و در شرایط

کنونی جامعه کاملابی معنی و دور از تفکر و بینش واقع گرایانه است و آن فرد نیز معلوم الحال! امروز آموزش و پرورش در جامعه ما در مخاطره است و مسئولین امر اگر در این مورد اقدامات سریع و موثری انجام ندهند، متأسفانه با آسیب‌های جبران ناپذیری مواجه خواهیم بود.

فیلترشکن‌ها و بلوغ زودرس

این کارشناس روانشناسی بالینی با بیان اینکه به دلیل ضعیف بودن بسترکشور مجبور به استفاده از برنامه‌هایی مانند تلگرام هستیم، افزود: حتی دانش آموزان برای برگزاری کلاس‌ها و ارسال فایل‌های آموزشی که امکان ارسال آن‌ها از طریق واتساپ و یا سایر نرم افزارها امکان پذیر نیست، مجبور به استفاده از تلگرام هستند، به همین دلیل و برای استفاده از تلگرام مجبور به نصب فیلترشکن بر روی گوشی‌های خود می‌شوند.

وی اظهار داشت: میزان آسپیی که فیلترینگ تلگرام به جامعه وارد می‌کند، از توجیه آسیب فرهنگی و یا نفع اقتصادی به برخی رسانه‌ها بسیار بالاترست؛ بهتر است در این فضا که گوشی موبایل در دسترس همگان قرار گرفته است، فیلترینگ تلگرام برداشته شود تا حداقل خانواده‌ها از عدم نصب فیلترشکن بر روی گوشی کودکان خود و به تبع آن ورود آنان به سایت‌های ناخواسته جلوگیری کنند، چرا که در شرایط فعلی و به خاطر آموزش و استفاده از تلگرام، همه والدین ناچار هستند با نصب فیلترشکن بر روی گوشی کودکان خود موافقت نمایند.

کریم زاد شریفی ادامه داد: وقتی این فیلترشکن‌ها به گوشی نصب می‌شوند ناخواسته و بدون اطلاع شخص استفاده کننده، سایت‌ها و صفحاتی که دارای محتویات مستهجن و یا نامناسب با سن کودکان هستند، باز می‌شوند.

مدرس دوره‌های مهارت‌های زندگی با بیان

اینکه باید منتظر افزایش بلوغ‌های زودرس، آسیب‌های اجتماعی در سنین پایین، روابط خارج از عرف در سنین پایین و… در جامعه مان باشیم و چون خانواده‌ها آگاهی و دانش کافی را در برخورد با این مشکلات ندارند، بنابراین نگرانی‌ها و بار روانی منفی در درون خانواده افزایش خواهد یافت.

وی بلوغ زودرس را پیش آگهی بد برای

آسیب‌های روحی و روانی کودکان و نوجوانان خواند و اذعان داشت: همچنین این فشار روانی احتمال سوق دادن کودکان و نوجوان به سمت افسردگی و خودکشی را نیز افزایش می دهد که طبق بررسی‌های صورت گرفته ، روز به روز بر میزان افسردگی و آمار خودکشی

وی مشکلات مالی را عمده دلیل خود و همسایه‌ها برای عدم بازسازی خانه‌هایشان عنوان کرد و گفت: دریافت تسهیلات بانکی برای نوسازی سخت است و سخت تر از آن باز پرداخت تسهیلات است.

عباسی اظهار کرد: تاکنون هیچ حمایتی از هیچ نهادی برای بازسازی ونوسازی خانه‌های فرسوده قدیمی دریافت نکرده و اگر حمایتی هم باشد خیر ندارد.

محمد زاده یکی دیگر از شهروندان ارومیه ای افزود: اکثر مردم این منطقه کارگر روزمزد هستند و با این گرانی‌های مصالح

ساختمانی کسی توانایی مالی برای نوسازی خانه خود ندارد.

وی اظهارکرد: ساخت خانه نیازمند مجوز است که مجوز هم هرچند می‌گویند رایگان است ولی بازهم پول می‌گیرند.

محمد زاده خاطر نشان کرد: اگر دولت وام کم بهره بدهد و شهرداری خودش نیز کمک کند بیشتر مردم

این منطقه می‌توانند خانه‌های بازسازی کنند.
بافت فرسوده در ارومیه در حال افزایش است

حجت الاسلام ذاکر نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی افزود: متأسفانه آذربایجان غربی ۳۰۰۰



فیلترینگ تلگرام از ضرورت تا احتیاط

اثرات مخرب فیلترشکن ها بر کالبد فرهنگ جامعه



کودکان و نوجوانان در جامعه ما افزوده می‌شود.

فیلترینگ تلگرام، دسترسی راحت به سایت‌های مستهجن

"نادر آقازاده"، مدیر عامل شرکت دانش بنیان ستاک، نیز با بیان اینکه فیلتر شدن برخی شبکه‌های اجتماعی از جمله تلگرام باعث فراگیرتر شدن استفاده عمومی از فیلترشکن‌های عمدتاً ناشناس و رایگان شده است، تصریح کرد: از تاثیرات منفی این اتفاق می‌توان به انتشار بیش از پیش بدافزارها و رفع محدودیت دسترسی به دیگر سایت‌های غیرمجاز و غیراخلاقی اشاره کرد که هزینه‌های اجتماعی و اقتصادی بالایی می‌تواند به دنبال داشته باشد.

وی افزود: همین موضوع الزام مقابله با گسترش استفاده از این فیلترشکن‌های ناشناس را دو چندان می‌کند ولی نباید فراموش کرد که مسدود کردن پورت‌های وی‌پی‌ان می‌تواند اختلال زیادی در ارتباطات بین المللی ایجاد نماید که در شرایط تحریم باید به آنها توجه ویژه داشته باشیم.

آقازاده در خصوص نظر برخی افراد مبنی بر فیلتر کردن خود فیلتر شکن‌ها اظهار داشت: بله، خیلی‌ها در جامعه موافق این موضوع هستند که فیلترشکن‌ها باید فیلتر شوند ولی به نظر من و خیلی از فعالان حوزه فناوری اطلاعات، حتما این مقابله باید با یکسری ملاحظات ویژه انجام شود.

وی ادامه داد: مثلاً ما برای دسترسی به اکثر سرویس‌های بین المللی اینترنت که شرکت‌های بزرگ مثل گوگل عرضه می‌کند با محدودیت تحریم روبرو هستیم، اکثر وب سایت‌های تجاری، علمی و دانشگاهی، پزشکی، پرداخت آنلاین، مدیریت بانکی، خدمات مالی و اقتصادی و… ایران را تحریم نموده اند و در حال حاضر تنها راه دور زن تحریم‌ها استفاده از همین فیلترشکن‌های

کارت و رمز و اطلاعات شخصی مهم هستند، فیلترشکن را خاموش کنند؛ چون در صورت فعال بودن آن در واقع نام کاربری، شماره حساب و یا رمز خود را به سرور VPN ارسال می‌کنند و بعد سرور VPN آنرا به بانک ارسال می‌کند و اگر VPN امن نباشد و اطلاعات را رمزنگاری نکند، باید احتمال هر نوع سوء استفاده آتی دور از انتظار نباشد، چون دسترسی سودجویان به اطلاعات در چنین شرایطی مثل آب خوردن است.

تاثیر تلگرام و فضای مجازی بر کودکان
آقازاده کودکان و نوجوانان را جزء آسیب‌پذیرترین کاربران اینترنت و فضای‌های مجازی دانست و خاطرنشان کرد: اغلب آنان تنها، احساساتی، بی تجربه و به شدت کنجکاو هستند و در اکثر خانواده‌ها نیز به دلیل مشغله کاری والدین و تنهایی کودکان و نداشتن هم صحبت و هم بازی مخصوصاً در این ایام کرونایی، عمومی به شبکه‌های اجتماعی پرمخاطب مراجعه می‌کنند و با افتادن در جریان تند و لجام کسیخته اطلاعاتی و رسانه ای این شبکه‌ها عمدتاً جذب کانال‌های مجازی زرد می‌شوند، علت این اتفاق هرچه باشد معلول آن آسیب‌های اجتماعی است که کودکان را بیشتر از کاربران بزرگسال درگیر خود می‌کند.

وی شبکه‌های اجتماعی مبتنی بر موبایل نظیر تلگرام، اینستاگرام، واتساپ و… را جزء مهمترین اپلیکیشن‌هایی که به عنوان رسانه و ابزار ارتباطی در اختیار عموم مردم و از جمله کودکان قرار می‌گیرند دانست و تصریح کرد: به اعتقاد همه کارشناسان، این رسانه‌های اجتماعی با درصد بالایی اعتیاد آور هستند، چراکه نیاز به دیده شدن، تأیید شدن و برگزیده بودن را در ما انسان‌ها برآورده و لذت این اتفاق قطعا و قطعاً اعتیاد را به دنبال خواهد داشت و کودکان بیش از همه در معرض این اعتیاد هستند.

مدیر عامل شرکت دانش بنیان ستاک با بیان اینکه کودکان آینده سازان جامعه و اقتصاد ایران هستند و حتما باید به شیوه صحیح با این فضا، فرصت‌ها و تهدیدات آن آموزش دیده و آشنا شوند، خاطرنشان کرد: البته من اعتقاد دارم که اطلاع از این آسیب‌ها نباید به این نتیجه ختم بشود که نباید کودکان به این رسانه‌ها دسترسی داشته باشند و حتما باید آن‌ها از این بستر دور نگه داشته شوند، چراکه ما در دوره انقلاب چهارم صنعتی قرار داریم و اقتصاد دیجیتال مهمترین پیشران توسعه در دنیا به حساب می‌آید.

وی افزود: فرصت‌ها فضای مجازی در این روزهای کرونایی، با برقراری تماس و

آموزش‌های مجازی برای همه مشخص شده است و آسیب‌های آن نیز می‌تواند با بالا بردن سواد رسانه‌ای خانواده‌ها و آموزش نحوه حضور و استفاده از فضای مجازی قابل کنترل باشد.

افزایش سواد رسانه ای

آقازاده اولین و اصلی ترین اقدام برای مواجهه با موضوع فیلترشکن و کاهش آسیب‌های فضای مجازی برای کودکان را افزایش سواد رسانه ای، سواد دیجیتال و ارتقاء سطح فرهنگ کاربری اینترنت و فضای مجازی عنوان کرد و اذعان داشت: والدین در حد امکان خود را با تکنولوژی‌های روز همراه کنند و اجازه ندهند شکاف دیجیتالی بین آن‌ها و فرزندانشان حداقل در ابتدای مسیر زیاد باشد، اگر سواد فرزندان در استفاده از اینترنت از والدین بیشتر باشد پس یقین بدانند که هرگز نمی‌توانند بر عملکرد وی در فضای مجازی نظارت داشته باشند و برعکس، این فرزندان خواهند بود که والدین را راهنمایی خواهند کرد و چه بسا هرگز والدین را از وجود برخی ابزارهای کنترلی مطلع نکنند تا کنترل نشوند!

وی با بیان اینکه چه والدین و چه فرزندان در استفاده از اینترنت و غرق شدن در فضای مجازی باید حواسشان به زمان باشد، خاطرنشان کرد: والدین بهتر است اول خودشان را کنترل کنند و بعد فرزندانشان را.

مدیر عامل شرکت دانش بنیان ستاک افزود: اگر مجبور هستیم به هر دلیلی از فیلترشکن استفاده کنیم حتماً از فیلترشکن‌های شناخته شده استفاده کنیم و دسترسی بیش از دسترسی به آن‌ها ندهیم و موقع دسترسی به وب سایت‌های داخلی فیلتر شکن را خاموش نماییم.

دست من بود، فیلتر تلگرام را برمی‌داشتم

این گزارش می‌افزاید: وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز در این خصوص اظهار نظر کرده و گفته است: رفع فیلتر تلگرام از حوزه اختیارات من خارج است و اگر دست من بود رفع فیلتر می‌کردم. وی معتقد است: فیلترشکن‌ها باعث ایجاد مشکل در سرعت شبکه شده اند؛ اگر رفع فیلتر تلگرام دست من بود، حتما این کار را انجام می‌دادم.

آذری جهرمی دلیل اصلی فیلتر تلگرام و عدم رفع فیلتر آن را به میدان دادستان کل کشور انداخت و اذعان داشت: اگر به دنبال پاسخ این ابهام‌ها هستید از دادستان کل کشور جویا شوید.

گزارش ما حکایت از آن دارد، فیلترینگ شبکه اجتماعی تلگرام اگرچه هزینه‌های فرهنگی و اجتماعی بسیار زیادی برای کشور تحمل می‌کند ولی گویا منافع اقتصادی برخی‌ها به ویژه سازندگان وی پی ان و پروکسی را سکه کرده است و این احتمال وجود دارد که مافیای چنین حوزه ای مانع از رفع فیلتر تلگرام در کشور شود.

نصر

فریاد سقف کهنه بر سر سکنه چهار دیواری‌های شهر

با نظارت شهرداری و واحدهای فنی و شهرسازی بر ساخت و سازهای شهری، آیین نامه‌های اجرایی درخصوص مقاوم سازی سازه‌های شهری به خوبی اجرائی می‌شود.

علی‌زاده یاد آورشد: براساس ضوابط طرح تفصیلی و ضوابط مصوب بافت فرسوده چنانچه اشخاص حقیقی و حقوقی درخواست تجدید بنا در بافت‌های فرسوده کنند درجهت تشویق آنها مشمول ۴۰درصد مازاد تراکم و عوارض پروانه ساختمانی برای مسکونی ۹۰ درصد برای عوارض تجاری خواهند بود.

وی با اشاره به اینکه تجمیع هرپلاک علاوه بر ضوابط مذکور ۵۰درصد تشویقی و تجمیع بیش از ۳پلاک نیز شامل ۵۰ درصد مشمول تجاری طبقه همکف می‌شود، افزود: نوسازی و بازسازی بافت‌های فرسوده در راستای بهبود منظر شهری، کاهش خطرهای ناشی از حوادث طبیعی، آتش سوزی دارای اهمیت است.

اهمیت نوسازی بافت‌های فرسوده یکی از گام‌های اساسی توسعه شهرشهر بوده که نیازمند مشارکت مردم و مسئولین است.

هرچند پرداخت تسهیلات به ساکنان بافت‌های فرسوده از راهکارهای اساسی برای ساماندهی این مناطق است ولی به دلیل توانایی مالی پایین ساکنان این مناطق قدرت باز پرداخت تسهیلات را ندارند و همین مانعی برای دریافت تسهیلات و همکاری برای نوسازی شده است.

مسئولان مربوطه باید به این نکته آگاه باشند که اگر اقدامی کارسازو اساسی در ساماندهی بافت‌های فرسوده ارومیه انجام نشود در صورت بروز یک حادثه، فاجعه ای جبران ناپذیر رخ خواهد داد.

و اصولی شهر علت اصلی افزایش این سکونتگاه‌ها شده است.

وی یاد آور شد: کارساز نبودن نظارت‌ها و وجود بده و بستان در ساخت و ساز نتیجه اش توسعه خارج از استاندارد معماری و شهری ارومیه شده که نگران کننده است.

حجت الاسلام ذاکر با تاکید بر اینکه سیاست‌های دولت در توسعه شهری و بافت‌های فرسوده باید تغییر کند، خاطر نشان کرد: اگر دولت به جای تخصیص بودجه در مسکن ملی به احیای بافت‌های قدیمی و فرسوده بودجه تخصیص می‌داد شاید وضعیت بهتر می‌شد واز توسعه فنی شهر نیز جلوگیری می‌شد.

۴۱۷ هکتار بافت فرسوده مصوب در ارومیه وجود دارد علی‌زاده امام زاده عضو شورای شهر ارومیه افزود: ارومیه دارای ۴۱۷ هکتار بافت فرسوده مصوب است.

وی با اشاره به اینکه طبق قانون وظایف و مسئولیت‌هایی بر عهده اداره کل راه و شهرسازی، شهرداری، سازمان نظام مهندسی ساختمان برای اجرای آیین نامه‌های مقاوم سازی سازه‌های شهری تدوین شده‌ه گذارده اند، یاد آور شد: در سال‌های اخیر و با ضروری شدن مقاوم سازی سازه‌های شهری

گزارش

بودجه پرحاشیه در یک نگاه

الف- لایحه بودجه ۱۴۰۰ از همین ابتدا و از زمان تحویل حاشیه‌های فراوانی با خود به همراه داشته است. در حال حاضر با توجه به ساختار و منابع درآمدی لایحه پیشنهادی احتمال رد کلیات آن قوت گرفته‌است.

لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ در غیاب رئیس‌جمهور و رئیس‌سازمان مدیریت و برنامه ریزی توسط حسینعلی‌امیری، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور تقدیم‌علی نیکزاد، نایب‌رئیس اول مجلس شد. اگرچه دولت لایحه را در وقت تعیین شده و معمول تقدیم مجلس شورای اسلامی کرد اما انتظار می‌رود راه بسیار سختی برای تصویب آن در بهارستان داشته باشد. شیوه تقدیم لایحه که اولین بار بود چنین اتفاقی رخ می‌داد گویی آغاز اولین پرده از یک چالش جدید و جدی بین دولت و مجلس شورای اسلامی در هفته‌های آینده باشد.

در سالیان گذشته عرف براین بود که رئیس‌جمهور ضمن بیان گزارشی از وضعیت اقتصادی کشورو اهداف بودجه، آن را تقدیم مجلس شورای اسلامی می‌کرد اما در چند ماه اخیر حسن روحانی بدلیل رعایت پروتکل‌های بهداشتی مصوبه ستاد کرونا از حضور در جلسات مجلس امتناع کرده‌است.

مطابق ماده ۱۳۶ آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، لایحه بودجه بعد از ارائه به مجلس، چاپ و میان نمایندگان توزیع می‌شود. نمایندگان ده روز فرصت دارند پیشنهادات خود را درباره لایحه به کمیسیون‌های تخصصی ارائه‌دهند.

کمیسیون‌های تخصصی می‌باید طی ۱۵ روز لایحه را بررسی و گزارش خود را به کمیسیون تلفیق ارائه دهند. این کمیسیون‌نیز می‌توانند طی ۱۵ روز لایحه را بررسی نماید که البته این مدت قابل تمدید است.

درباره لایحه بودجه می‌توان به موارد زیر اشاره داشت:

کلیات
آخرین لایحه بودجه دولت دوازدهم با سقف ۲ هزار ۴۳۵ هزار میلیارد تومان تهیه شده است. منابع و مصارف عمومی دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰، رشدی ۴۷ درصدی نسبت به قانون بودجه سال ۱۳۹۹ داشته است. درآمد‌ها رشد ۵ درصدی داشته‌اند و به ۳۷ هزار میلیارد تومان رسیده‌اند.

جزئیات افزایش مالیات‌ها در سال آینده

میزان درآمد‌های مالیاتی با ۵۴ هزار میلیارد تومان افزایش، ۲۴۷ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است. مالیات بر درآمد‌ها بیشترین افزایش را نسبت به دیگر مالیات‌ها داشته است. این درآمد‌ها شامل مواردی همچون مالیات بر اشخاص حقوقی، برآمد، ثروت، واردات و کالاها و خدمات می‌باشد.

تملك دارایی‌های سرمایه‌ای

تملك دارایی سرمایه‌ای یا همان هزینه‌های عمرانی حدود ۱۲ درصد از كل مصارف عمومی دولت را تشکیل می‌دهد که حدود ۱۰۴ هزار میلیارد تومان می‌شود و نسبت به قانون سال ۱۳۹۹ رشد ۱۸ درصدی داشته‌است.

وابستگی لایحه بودجه به نفت

درآمد‌های نفتی دولت ۱۹۹ هزار و ۲۷۲ میلیارد تومان پیش‌بینی شده‌است. اتکای لایحه بودجه دولت به نفت را می‌توان در دو مورد دیگر نیز مشاهده کرد: فروش ۷۰ هزار میلیارد تومان اوراق نفتی و افزایش سهم دولت از صندوق توسعه ملی. مطابق برنامه ششم توسعه، سهم صندوق از درآمد‌های نفتی می‌باشد ۲۸ درصد باشد اما در لایحه بودجه ۲۰ درصد تعیین شده‌است.

منابعی که دولت از محل نفت پیش‌بینی کرده حدود ۳۴۴ هزار میلیارد تومان است که بیانگر وابستگی ۴۱ درصدی بودجه به نفت است و رقمی بسیار بیشتر از وابستگی ده درصدی است که نسبت به سال ۱۳۹۹ بوده‌است.

از این بابت باید گفت دولت تصویری به شدت خوشبینانه داشته و اولاً براین تصور بوده که تحریم‌های نفتی بر داشته می‌شوند و از سوی دیگر فضا برای فروش اوراق نفتی مهیا خواهد شد.

در این باره حسن روحانی، رئیس‌جمهور هفته گذشته در جلسه هیات دولت گفته بود: «برای سال آینده، فروش بیش از دو میلیون بشکه نفت و میعانات راپیش‌بینی کردیم؛ این دو میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه در بازار بین‌المللی یا بازار داخلی قابل فروش است.»

مزگان خاتلو، سخنگوی ستاد بودجه نیز اعلام کرد «میزان فروش نفت در لایحه ۱۴۰۰ بالغ بر ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه در روز در نظر گرفته شده‌است. فروش این میزان نفت شامل صادرات و پیش‌فروش نفت می‌شود.»

یارانه نقدی و معیشتی

مطابق تبصره ۱۴ لایحه بودجه، یارانه نقدی و معیشتی در سال ۱۴۰۰ تغییر نکرده است. البته وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف شده که سه دهک ثروتمند را از فهرست یارانه بگیران شناسایی نماید تا بعد از آن حذف شوند.

حقوق و مزایای کارمندان

حقوق و مزایای کارمندان در لایحه سال ۱۴۰۰ افزایش ۲۵ درصدی داشته‌است. در واقع حقوق آنها با رشد ۸۳ درصدی نسبت به سال ۱۳۹۹ به ۲۰۸ هزار میلیارد تومان رسیده‌است. حقوق بازنشستگان نیز با افزایش ۴۵ درصدی به ۱۸۹ هزار میلیارد تومان رسیده‌است.

سقف مالیاتی برای کارکنان دولتی و غیردولتی در سال آینده ۴۸ میلیون تومان در سال (۴ میلیون تومان در ماه) در نظر گرفته شده‌است. همچنین حداقل حقوق ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تعیین شده‌است.

پیش‌بینی دریافت مالیات از خانه و ماشین‌های لوکس

در لایحه بودجه سال آینده پیش‌بینی شده که از خانه‌های لاکچری ۷۰۷ میلیارد تومان و از خانه‌های خالی ۲۰۰ میلیارد تومان مالیات اخذ شود. میزان مالیات از خودروهای گران قیمت نیز حدود ۹۰۹ میلیارد تومان است. در قانون بودجه سال ۱۳۹۹ نیز حدود ۲ هزار میلیارد تومان مالیات از خانه‌ها و خودروهای لوکس پیش‌بینی شده بود اما مسئله مهم این است که آیین‌نامه این موضوع هنوز در هیات دولت در حال تدوین است.

در نهایت باید گفت آخرین لایحه دولت تدبیر و امید با انتقاد تند اقتصاددانان و کارشناسان مواجه شده و به شدت به تحولات خارجی وابسته شده‌است.

نکته مهم تر آن که یکی از دغدغه‌های رهبر معظم انقلاب اسلامی اصلاح ساختار بودجه بوده که در سخنرانی‌های مختلف بارها بر این موضوع تأکید داشته‌اما لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ بدون در نظر گرفتن این مسئله و در امتداد بودجه سال‌های گذشته بدون در نظر گرفتن شرایط واقعی کشور تهیه و تنظیم شده‌است.

آگهی مفقودی

برگ سبز سواری سمند مدل ۱۳۸۸ به شماره شهرداری ۲۵-۲۶۹-۷۴ شماره موتور ۳۸۶۸۰۵۱۴۷۸۸و شماره شاسی ۲۵۶۶۳۲ مفقود گردیده ا زدرجه اعتبار ساقط است.

تاریخ انتشار:۱۳۹۹/۹/۱۹



مهران عقلمند

توروم افسارگسیخته در طی ماه‌های اخیر در خصوص اقلام خوراکی و به‌خصوص افزایش قیمت ماهانه و گاهی هفتگی محصولات لبنی در سایه عدم نظارت کافی بر بازار، سبب کاهش قدرت خرید و کوچکتر شدن بیش از پیش سفره‌های مردم شده‌است.

لبنیات به علت ارزش بالای غذایی یکی از مهم‌ترین اقلام خوراکی است که برای حفظ سلامتی جامعه باید در سبد خوراکی مردم قرار گیرد و با توجه به اهمیتی که شیر و لبنیات در سبد غذایی مردم دارد وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی عدد منطقی برای مصرف سرانه را بین ۱۶۰تا ۱۷۰ کیلوگرم پیشنهاد داده در حالی‌که هم اکنون این عدد در کشور ما کمتر از ۱۰۰ کیلوگرم است.

آمارها نشانگر آن است که در حالت عادی مصرف سرانه کشور در حوزه شیر و لبنیات پایین‌تر از معیارهای بهداشتی و جهانی بوده و در سال‌های اخیر نیز با توجه به افزایش قیمت و تورم در این حوزه به تبع شاهد کاهش بیش از پیش مصرف این ماده غذایی مهم و حذف آن از سفره‌های مردم به خصوص اقشار کم‌درآمد و دهک‌های پایین‌تر جامعه خواهیم بود.

تورم ماهانه محصولات لبنی و حذف آن از سفره مردم

برخی از اقلام همانند انواع محصولات لبنی که در ماه‌های گذشته در چندین مرتبه افزایش قیمت داشته‌اند اما همچنان در نوار افزایشی قرار دارند و خیال کاهش و یا ثبات قیمت ندارند، در حالی‌که در ماه‌های گذشته نرخ‌گذاری نهایی و رسمی برای انواع محصولات لبنی انجام یافته و با افزایش قیمت مواجه شدند اما در آن ماه نیز همانند ماه‌های گذشته شاهد رشد قیمت در این اقلام لبنی بوده‌ایم.

به‌طوری‌که طبق آخرین آمار اعلام شده از سوی مرکز آمار ایران، برخی از انواع محصولات لبنی هم چون کره پاستوریزه تورم ۱۱.۲ درصدی، کره پاستوریزه تورم ۷.۵ درصدی، ماست پاستوریزه تورم ۷.۴ درصدی، دوغ تورم ۴.۵ درصدی و پنیر و شیر پاستوریزه نیز تورم ۳ و ۳.۸ درصدی نسبت به ماه قبل در سال جاری داشته‌اند و این درحالیست که در ماه گذشته نیز(مهرماه) این محصولات نسبت به دوماه قبل (شهریور ماه) افزایش قیمت داشتند.

افزایش ۸۷ درصدی قیمت خامه پاستوریزه
برای مثال کره پاستوریزه در مهرماه نسبت به شهریور ماه با افزایش قیمت ۴۰.۳ درصدی مواجه بود و تورم در آبان ماه نسبت به مهرماه نشانگر افسارگسیختگی و عدم مهار و کنترل قیمت لبنیات به عنوان یکی از اصلی‌ترین کالاهای اساسی مورد نیاز مردم است.

در کنار آن با نگاهی به تورم محصولات لبنی نسبت به ماه مشابه سال قبل نیز شاهد تورم بالای این

محصولات هستیم و در این بین خامه پاستوریزه در بین محصولات لبنی با تورم ۸۷.۱ درصدی نسبت به ماه مشابه سال قبل در صدر جدول افزایش قیمتی در این نوع محصول قرار دارد و پس از آن نیز کره پاستوریزه با تورم ۷۵.۳ درصدی، شیر پاستوریزه تورم ۴۱.۹ درصدی، ماست پاستوریزه تورم ۴۲.۱ درصدی، پنیر ایرانی پاستوریزه تورم ۳۸.۰ درصدی و دوغ پاستوریزه ۳۷.۳ درصدی را در آبان ماه سال جاری نسبت به ماه مشابه سال قبل داشته‌اند.

تولید ۲۲۷ هزار و ۵۷۰ تن شیر در استان اردبیل

افزایش بی‌رویه قیمت لبنیات در ماه‌های گذشته در حالی رخ داده که استان اردبیل خود یکی از مناطق مستعد ایران در تولید انواع لبنیات و شیر خام بوده به‌طوری‌که طبق گفته مسوولان جهاد کشاورزی استان اردبیل سالانه نزدیک ۲۲۷ هزار تن شیر در استان اردبیل تولید می‌شود.

خلیل نیکشاد با اشاره به فعالیت ۱۰۷ واحد گاوداری شیری صنعتی در استان اردبیل بیان کرد: در حال حاضر تعداد ۱۰۷ واحد گاوداری شیری صنعتی با ظرفیت ۱۵ هزار و ۳۱۵ راس مولد در کنار دامداری‌های سنتی در سطح استان در حال فعالیت هستند.

تورم ماهانه محصولات لبنی

فعالیت ۲۰ واحد لبنیاتی در اردبیل
وی افزود: تعداد ۲ واحد گاوداری در شرکت کشت و صنعت مغان و شرکت کشت و صنعت پارس به ترتیب دارای ظرفیت ۵ هزار و ۲ هزار راسی به فعالیت می‌پردازند و مابقی واحدهای دامداری زیر هزار راسی هستند که مجموع تولیدات شیر در استان اردبیل به ۲۲۷ هزار و ۵۷۰ تن در سال می‌رسد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل تصریح کرد: در حال حاضر ۲۰ واحد لبنیاتی با ظرفیت جذب ۹۰ هزار تن شیر خام و تولید ۵۰ هزار تن انواع محصولات لبنی و با اشتغال زایی ۲۰۰ نفری در استان اردبیل مشغول به فعالیت هستند.

واسطه‌گری‌ها

از دلایل افزایش قیمت لبنیات است

فریدین صفوی، رئیس اتحادیه عسل و لبنیات استان اردبیل نیز در مورد این موضوع عنوان کرد: یکی از مشکلات در بازار که سبب افزایش قیمت لبنیات در طی ماه‌های اخیر شده، واسطه‌گری‌های موجود در سطح بازار است. وی افزود: یکی دیگر از دلایل این موضوع وضعیت اقتصادی حاکم بر جامعه و تحریم‌های ظالمانه علیه کشور و افزایش نرخ مواد اولیه مورد نیاز در اثر افزایش نرخ ارز بوده که همین امر نیز سبب افزایش قیمت تمام شده لبنیات شده‌است.

تولیدکنندگان لبنیات برخلاف دلالتن در بحران مالی هستند

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی استان

اردبیل نیز در این خصوص با نظر رئیس اتحادیه عسل و لبنیات استان موافق بوده و وی بر این باور است که تولیدکنندگان همچنان در بحران مالی به سر می‌برند و افزایش قیمت آنچنانی از سوی تولیدکنندگان شیر اتفاق نیافتاده‌است.

شاهی زارع با اشاره به چرایی افزایش قیمت لبنیات عنوان کرد: این محصول نیز همانند سایر محصولات تولیدی در شرایط اقتصادی کنونی کشور با افزایش قیمت مواجه شده و اما حلقه واسطه و بازار و طمع آن سبب افزایش بی‌رویه قیمت است و این در حالی است که تولیدکننده همچنان در بحران به سر می‌برد.

وی گفت: این فاصله قیمتی به دلیل رانتخواری دولتی و دلالتی در بازار بوده و اما شبکه سالم به جای آن جای‌گذاری نشده و برای مثال تعاونی روستایی تشکیل شد، در حالی‌که وظیفه آن خرید تولیدات کشاورزان و بسته‌بندی و توزیع مناسب بود تا حقوق هر دو طرف تولید کننده و مصرف کننده تامین شود ولی آنچنان اقدامی مناسب در این خصوص انجام نگرفته و اکنون نقش این تعاونی در حوزه لبنیات مغفول مانده‌است.

مسوولان نظارت بیشتری به بازار داشته باشند

یک خواروبار فروش اردبیلی در خصوص افزایش بی‌رویه و لحظه‌ای قیمت اقلام خوراکی گفت: متأسفانه قیمت اقلام خوراکی در ماه‌های اخیر به شدت صعودی بوده و به صورت ماهانه و گاهی نیز به صورت هفتگی شاهد افزایش قیمت در برخی از اقلام و محصولات هستیم و همین امر سبب سردرگمی فروشندگان و هم چنین مصرف کننده شده‌است.

وی افزود: گویی برخی از کالاها همانند انواع محصولات لبنی اصلا فکر کاهش قیمت را ندارند و هرماه شاهد افزایش قیمت و تورم در آنها هستیم و همین امر سبب کاهش قدرت خرید مردم و همچنین کاهش فروش و درآمد خواربارفروشی‌ها نیز شده‌است.

این خواروبار فروش اردبیلی عنوان کرد: افزایش قیمت اقلام خوراکی و تورم افسارگسیخته برخی از کالاها سوددهی را کاملاً با مشکل مواجه کرده و این در حالیست که مسوولان امر نیز نظارت خاصی در این خصوص انجام نمی‌دهند و همچنان شاهد افزایش قیمت‌ها هستیم.

قدرت خرید مردم بسیار کاهش یافته‌است

یکی از شهروندان اردبیلی با اشاره به افزایش بی‌رویه و لحظه‌ای قیمت اقلام خوراکی به خصوص انواع محصولات لبنی در ماه‌های اخیر عنوان کرد: متأسفانه قیمت برخی از اقلام خوراکی به خصوص محصولات لبنی به صورت لحظه‌ای و هفتگی تغییر می‌یابد و همین امر سبب شده که قدرت خرید مردم به شدت کاهش یابد.

وی افزود: افزایش قیمت کالاهای اساسی و اقلام خوراکی در ماه‌های اخیر در کنار افزایش قیمت سایر اقلام و مسکن و اجاره‌بها فشار مضاعفی بر خانواده‌ها به‌خصوص اقشار آسیب پذیر

تورم افسارگسیخته بازار لبنیات

حذف محصولات لبنی از سفره مردم

و کم‌درآمد جامعه آورده‌است و امیدواریم که مسوولان با درک صحیح از وضعیت موجود اقداماتی اساسی برای کنترل بازار انجام دهند. این شهروند اردبیلی بیان کرد: افزایش بی‌رویه قیمت لبنیات در طی ماه‌های اخیر سبب حذف این ماده غذایی مهم از سبد غذایی و سفره مردم شده که این امر می‌تواند عامل به خطر افتادن سلامتی مردم شود.

برخورد با احتکار و عدم عرضه کالا به بهانه

نوسانات ارزی

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل ادامه داد: شکایات مردمی و گزارش‌های بازرسان سازمان، در اسرع وقت پس از تکمیل برگ گزارش بازرسی به تعزیرات حکومتی استان برای صدور رای قانونی ارجاع می‌شود.

صادقی بیان کرد: واحدهای صنفی باید تابع قوانین نظام صنفی و نرخ‌های مصوب بوده و گران‌فروشی نکنند و کالاهایی که از قبل در اختیار دارند را با قیمت واقعی و سود منطقی مشخص شده توسط سازمان حمایت، به مردم عرضه کنند. وی تصریح کرد: بازرسان سازمان صمت هر روز در ۲ شیفت قبل و بعدازظهر با افرادی که از عرضه کالا خودداری کرده یا به بهانه نوسانات ارز احتکار نمایند و همچنین گران‌فروشان به شدت برخورد خواهند کرد.

مردم تخلفات را گزارش دهند

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل اظهار کرد: کالاهایی اساسی از جمله مواد غذایی، شربنیده، مواد لبنی، مصالح ساختمانی، لاستیک، خودرو و لوازم خانگی از مهم‌ترین اهداف نظارتی ویژه برخورد با گران‌فروشان و محتکران است.

صادقی افزود: از شهروندان تقاضا داریم در هنگام خرید به قیمت‌های نصب شده روی کالا یا تیکت توجه فرمایند و در صورتی‌که موارد ذکر شده رعایت نشده باشد برای اینکه بتوانیم کنترل بیشتر داشته و خدمات بهتری ارائه دهیم سامانه ۱۳۴ بصورت ۲۴ ساعته پاسخگوی مردم عزیز هست تا با دریافت گزارش مردمی، بازرسان ما در اسرع وقت جهت بررسی به واحد مراجعه و اقدامات قانونی را انجام دهند.

افزایش قیمت اقلام خوراکی در طی ماه‌های گذشته تا به حدی بوده که اغلب مردم به‌خصوص اقشار کم‌درآمد جامعه مجبور به حذف برخی از اقلام از سبد خوراکی خود شده‌اند و این امر با ادامه روند کنونی موجود در بازار به‌دلیل عدم نظارت کافی بر بازار و واسطه‌گری‌ها سبب کوچکتر شدن بیش از پیش سفره‌های مردم می‌شود.

از این رو با توجه به آنکه از دلایل اصلی افزایش افسارگسیخته در بازار لبنیات و سایر اقلام خوراکی واسطه‌گری‌ها و عدم نظارت کافی بر بازار است

انتظار می‌رود که مسوولان امر با توجه ویژه و جدی به این موضوع مهم که با سلامتی مردم در ارتباط است در راستای ثبات در بازار و کاهش قیمت‌ها اقدامات اساسی و عاجلی انجام دهند.

<p>م. الف: ۱۹۷ - ۱۹۹ - ۳۰۸</p>	<p>م. الف: ۱۹۵ - ۱۹۹ - ۳۰۸</p>
<p>قوه قضائیه</p>	<p>قوه قضائیه</p>
<p>سازمان ثبت و اسناد و املاک کشور</p>	<p>سازمان ثبت و اسناد و املاک کشور</p>
<p>اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجانشرقی</p>	<p>اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجانشرقی</p>
<p>اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ورزقان</p>	<p>اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ورزقان</p>
<p>آگهی تحدید حدود اختصاصی</p>	<p>آگهی تحدید حدود اختصاصی</p>
<p>نظر به اینکه شش‌دانگ یک قطعه باغ تحت پلاک ۲۳۲۳ فرعی از پلاک ۳۹ اصلی بخش ۲۳تبریز واقع درورزقان ، بااستناد رای هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک ورزقان بنام ابوالفضل جلیل زاده فرزند عنایت تایید مالکیت شده و تحدید حدود آن تاکنون به عمل نیامده است، لذا بااستناد تبصره ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن تحدید حدود پلاک فوق در روز شنبه مورخه ۱۳/۱۰/۱۳۹۹ ساعت ۱۰ صبح شروع و به عمل خواهد آمد؛ لذا بدین وسیله به مالکین مجاور اخطار میشود که در موعد مقرر در محل وقوع ملک حاضر تا طبق مقررات نسبت به تحدید حدود پلاک فوق اقدام شود و مدت اعتراض به این آگهی برابر ماده ۲۰ قانون ثبت تاسی روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود می باشد ونیز برابر ماده ۸۶ آیین نامه قانون ثبت معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواستی به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید؛ در غیراین صورت متقاضی ثبت با نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید در این صورت اداره ثبت بدون توجه به اعتراض معترض، عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد. تاریخ انتشار : ۱۳۹۹/۹/۱۹</p>	<p>نظر به اینکه شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت پلاک ۲۳۲۵ فرعی از پلاک ۳۹ اصلی بخش ۲۳تبریز واقع درورزقان ، بااستناد رای هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک ورزقان بنام صمد عزتی فرزند امامویردی تایید مالکیت شده و تحدید حدود آن تاکنون به عمل نیامده است، لذا بااستناد تبصره ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن تحدید حدود پلاک فوق در روز چهار شنبه مورخه ۱۳/۱۰/۱۳۹۹ ساعت ۱۰ صبح شروع و به عمل خواهد آمد؛ لذا بدین وسیله به مالکین مجاور اخطار میشود که در موعد مقرر در محل وقوع ملک حاضر تا طبق مقررات نسبت به تحدید حدود پلاک فوق اقدام شود و مدت اعتراض به این آگهی برابر ماده ۲۰ قانون ثبت تاسی روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود می باشد ونیز برابر ماده ۸۶ آیین نامه قانون ثبت معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواستی به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید؛ در غیراین صورت متقاضی ثبت با نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید در این صورت اداره ثبت بدون توجه به اعتراض معترض، عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد. تاریخ انتشار : ۱۳۹۹/۹/۱۹</p>
<p>علی نصرتی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ورزقان</p>	<p>علی نصرتی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ورزقان</p>

هفت استان رکابزن برترایران در حاشیه!

■ **عقيل صديقي**

دوچرخه سواری در اردبیل ورزش جدید و نو بنیادی نیست و حداقل از دهه ۳۰ شمسی و در قالب رشته ورزشی مورد توجه اردبیلی بوده است اما نبود بنگاه‌های اقتصادی قوی در استان این رشته ورزشی را هم به مانند دیگر رشته‌ها دچار مشکلات و بعضا حاشیه کرده است.

در چند روز گذشته مصاحبه انتقادی یکی از ورزشکاران پیشکسوت نسبت به سیاست‌های هیات دوچرخه استان بار دیگر نگاه را به سمت دوچرخه سواری برگردانده است. در کنار این مصاحبه انتقادی، دل‌های ورزشکاران این رشته از نبود حمایت‌های کافی و نگاه از بالا به پایین مسؤولین ورزشی استان به ورزشکاران دوچرخه سواری آزار دیده و به باور این ورزشکاران، استانی که ۷ رکابزن در تیم‌های لیگ برتری دارد شایسته نیست که تیمی در لیگ نداشته باشد.

چرخ‌های دوچرخه سواران اردبیلی در کدام مسیر می‌چرخند؟

محمد رضا ادهمی در این باره می‌گوید: ورزش دوچرخه سواری اگرچه یک ورزش مفرح و شادی به حساب می‌آید اما واقعیت مسئله این است که در سطح حرفه‌ای و وضعیت اقتصادی که الان شاهد آن هستیم، این رشته ورزشی جزو رشته‌های گرانقیمت بحساب می‌آید و مشکل ورزشکاران اردبیلی هم دقیقا از همین جا شروع می‌شود.

وی ادامه داد: برای داشتن یک دوچرخه خوب که بتوانی با آن در مسابقات کشوری رکاب زد بالای ۵۰ میلیون تومان است و تامین این هزینه برای یک ورزشکار بسیار سخت است.

کاپیتان دوچرخه سواری اردبیل با بیان اینکه استان اردبیل به لحاظ موقعیت جغرافیایی و ورزشکاران مستعد بیشتری دارد، ادامه می‌دهد: متأسفانه نبود حمایت‌های مالی از سوی هیات دوچرخه سواری باعث مهاجرت ورزشکاران این رشته به دیگر استان‌ها شده است و الان ۷ بازیکن اردبیلی در تیم‌های سایر استان‌ها رکاب می‌زنند در حالی که اگر اردبیل یک تیم داشت همه ورزشکاران می‌توانستند تحت نام اردبیل برای این استان افتخار آفرینی کنند.

عضو تیم هیات دوچرخه سواری زرجان ادامه داد: انتظارما از مسؤولین استان این است که به همه به یک چشم نگاه کنند و حداقل شرایط را برای ورزشکاران فراهم کنند و طوری نباشد، من ورزشکار که با تمامی توان و حداقل امکانات برای این شهر و استان زحمت

می‌کشم به دلیل بی‌توجهی به ورزشکاران دو چرخه سواری سه سال است که پار پله‌های اداره کل ورزش و جوانان نگذاشته‌ام.

سه سال است با هزینه‌های شخصی خود در مسابقات قهرمانی کشوری با نام اردبیل شرکت می‌کنم

ادهمی به مسابقات قهرمانی کشوری اشاره کرد وگفت: سه سال است با هزینه‌های شخصی خود در مسابقات قهرمانی کشوری با نام ارد بیل شرکت می‌کنم؛ انتظار داریم مسؤولان ورزش استان و هیات حداقل هزینه‌های ما را بپردازند در حالی که در دیگر استانها چنین شرایطی را نمی توانی ببینی.

عضو تیم پیست پشگامان یزد ادامه داد: از هیات دوچرخه سواری استان انتظار ورزشکاران زیاد است هرچند به لحاظ پشتیبانی سخت افزاری تا جایی که امکانات و تجهیزات داشته باشند در اختیار ورزشکاران می‌گذارند اما به لحاظ حمایت‌های مالی چیزی از هیات ندیده‌ایم با وجود اینکه انتظار پاداش نداریم اما حداقل هزینه‌های اردوها و یا مسابقات اگر پرداخت شود می‌توانیم در کورس باقی بمانیم.

در ادامه رییس هیات دوچرخه سواری استان اردبیل با اشاره به انتقادات برخی ورزشکاران اظهار کرد: هدف ما از حضوردر هیات کره‌گشایی از کار ورزشکاران بوده ولی از ورزشکاران هم انتظار داریم مشکلات خود را مانند یک خانواده در داخل خود هیات و با گفتمان حل کنند.

معصومه صمدیان محور اصلی انتقادها را نبود اعتبارات لازم دانست و گفت: کمبود اعتبارات مختص هیات دوچرخه سواری نبوده بلکه همه هیات‌های



ورزشی در استان با آن درگیر هستند و دلیل اصلی عدم تیم داری ما نیز مربوط به نداشتن بودجه کافی در هیات است.

وی با اشاره به مذاکراتش با چند شرکت خصوصی در رابطه با اسپانسر ی تیم داری برای استان گفت: مذاکرات خوب و موافقی داشتیم و این شرکت‌ها قول همکاری داده بودند اما با شیوع کرونا خود آن شرکت‌ها به لحاظ اقتصادی با مشکل مواجه شدند و تا امروز نیز همچنان پیگیر قضیه هستیم.

صمدیان به دلیل اصلی نبود دوچرخه سوار اردبیلی در تور بین المللی آذربایجان علیرغم میزبانی اردبیل اشاره کرد وگفت: طبق قوانین فدراسیون جهانی، هر تیمی بخواهد در تور بین المللی شرکت کند باید قبل از پایان سال میلادی منتج به آغاز آن تور به صورت رسمی ثبت شود (یعنی اگر اردبیل بخواهد در سال آتی تیمی در تور داشته باشد باید باشگاهی را تا پایان سال میلادی جاری ثبت رسمی کند و بعد بتواند در تور شرکت کند و عملا در سال‌های قبل و همچنین امسال این اتفاق نیفتاده بود و ما نتوانستیم در تور حضور پیدا کنیم.

رئیس هیات دوچرخه سواری استان ادامه داد: در موارد دیگر شرکت در تور چنین است و ورزشکاران استان‌های میزبان با تایید فنی سرمربی تیم ملی می‌توانند در قالب تیم ملی به در تور شرکت کنند که متأسفانه در آخرین سال برگزاری تور قبل از کرونا علیرغم اصرار و مذاکرات ما، هیچکدام از ورزشکاران تاییده فنی سرمربی را نتوانستند بگیرند. اما با توجه به رشد فنی دوچرخه سوران اردبیلی در سالجاری امیدواریم در

صورت برگزاری تور از این استان نیز ورزشکارانی در تورآذربایجان حضور داشته باشند.

رییس هیات دوچرخه سواری استان با بیان اینکه هزینه‌های شرکت در قهرمانی کشور برعهده هیات است، خاطرنشان کرد: تا به امروز تمام هزینه‌ها طبق فاکتورهای ارائه شده پرداخت شده است ولی در خصوص تامین هزینه‌های اردو به دلیل مشکلات مالی نتوانسته ایم پرداخت کنیم به طوری که امیدواریم با رایزنی‌های لازم نیز بتوانیم این مشکل را بر طرف کنیم. رییس هیات دوچرخه سواری استان در خصوص انتقاد رسانه ای یک ورزشکار پیشکسوت گفت: ما از همه پیشکسوتان خواسته ایم در جهت پیشرفت ورزش دوچرخه سواری استان با قبول مسؤلیت‌های اجرایی کمک حال ما باشیم اما متأسفانه برخی از این دوستان نه تنها قبول مسولیت نمی‌کنند بلکه از ارائه برنامه و یا پیشنهاد هم دریغ می‌کنند.

وی ادامه داد : ما همه ورزشکاران را در یک چشم می‌بینیم و تبعیضی بین ورزشکاران مرکز استان و سایر شهرهای استان قائل نیستیم و هر ورزشکاری برای استان افتخار آفرین باشد وظیفه خود می‌دانیم تمام قد از او حمایت کنیم چنان که بیشترین توجه ما به لحاظ استعداد و افتخار آفرینی ورزشکاران مشگین شهر یه این شهرستان بوده است.

صمدیان ادامه داد: هرچند بعضا به دلیل مشکلات مالی نتوانسته ایم تمام خواسته‌های ورزشکاران را برآورده کنیم ولی با مساعدت اداره کل توانسته ایم برخی کمبودهای ورزشکاران را جبران کنیم.

صمدیان با اشاره به موقعیت جغرافیایی استان افزود: استان اردبیل به لحاظ برخورداری از طبیعت کوهستانی دارای استعداد و پتانسیل فراوانی در رشته دوچرخه سواری بخصوص رشته‌های جاده و کوهستانی است و روند افزایشی ورزشکاران سازمان یافته در دو چرخه سواری علاقه مندی اردبیلی‌ها به این رشته را نشان را می‌دهد که امیدواریم با همدلی و حمایت‌های مالی بخش خصوصی جایگاه این رشته را در استان و کشور بیش از پیش ارتقا دهیم و اگر انتقادی هم داریم که قطعا هست خواهشمندم انتقادها با ارائه راهکار و برنامه باشد.

استان اردبیل، به لحاظ برخورداری از طبیعت کوهستانی و جغرافیایی منحصر به فردش، به باور بسیاری از استعداد یاب‌های ورزشی، پتانسیل‌های خوبی در بسیاری از رشته‌های ورزشی دارد که دو چرخه سواری یکی از آن‌ها است.

ایسنا



بازیکنان با استفاده از مواد نیروزا به خود ضربه می‌زنند، حتی در این مورد منجر به مرگ هم داشته‌ایم. بازیکنان مجرد بیشتر در معرض آسیب‌دیدگی قرار دارند چون باید خودشان غذا تهیه کنند و این‌دوندگی‌ها باعث خستگی می‌شود.‏»

بدنساز ی یک تیم با علم و دانش روز دنیا عجین شده صالح‌نیا در مورد اینکه چرا میزان مصدومیت‌ها در این فصل بالا رفت، گفت: «برخی از مربیان به صورت سنتی همچنان فکر می‌کنند که بازیکنان با دویدن در تپه‌ها و … آماده می‌شوند، اما واقعیت اینست بدنساز ی یک تیم با علم و دانش روز دنیا عجین شده و اگر به درستی اجرا شود، بدون تردید باشگاه سود خواهد برد. ۷۰ سال ی که در پرسپولیس بودم این تیم با کمترین مصدومیت به قهرمانی‌های متوالی دست یافت و در بازی مقابل حریفانش در همان نیمه نخست کار تمام می‌کرد.»

افراد متخصص و کار آموزه زیادی داریم

وی افزود: «در ۸۰ ساله که با استقلال‌ها کار کردم، همانگونه بود و به افتخارات بزرگی از جمله قهرمانی در جام باشگاه‌های آسیا دست یافتیم. اکنون که تیم‌ها کلی هزینه می‌کنند، بهتر است مربی بدنساز ی را برای تیم خود جذب کنند که به علم و دانش روز آشنا باشد و حتی بدانند که پس از مسابقه چگونه بازیکنان را ریکاوری کند. ما افراد متخصص و کار آموزه زیادی داریم، اما خودمان را قبول نداریم و در بسیاری از رشته‌ها به هم کم لطفی می‌کنیم که باعث خانه‌نشینی مربیانی شده است که علم و دانش کافی دارند. اگر فدراسیون هم به برنامه‌ریزی‌های خود توجه کند، آنگاه سودش به تیم ملی فوتبال ما می‌رسد.»

. باروز پس از زلزله کرمانشاه که به کشته شدن تعداد زیادی از هموطنان ما انجامید و بسیاری از آن‌ها را بی‌خانمان کرد، در پیامی با انتشار تصویر پرچم ایران به صورت قلب، به زبان فارسی با مردم کرمانشاه ابراز همدردی کرد.

حال با گذشت ۴ سال از رقابت‌های جام جهانی کرمانشاه، جردن باروز با انتشار فیلم استقبال بی نظیر تماشاگران کرمانشاهی حاضر در سالن، نوشت: دلم برای روزهای رقابت در ایران تنگ شده است، برای باورنکردنی ترین طرفداران کشتی در جهان.

گزارش

هفته پنجم لیگ برتر همه مدعیان

امتیاز دادند

سقوط ماشین به قعر

در روز ترکیدن بغض اراک

مهر- در هفته پنجم رقابتهای لیگ برتر جز دیدار پرسپولیس - نساجی سایر دیدارها برگزار شد و نکته بارز این هفته امتیاز دادن همه تیم‌های مدعی بود.

هفته پنجم رقابتهای لیگ برتر با انجام ۷ بازی پشت سر گذاشته شد و در این روز همه مدعیان به جز پرسپولیس و نساجی که دیدارشان به تعویق افتاد امتیاز از دست دادند و شهرخودرو و پیکان به لطف پیروزی در این هفته توانستند به جمع مدعیان اضافه شوند.

اتفاقات رقم افتاده در این هفته باعث شد تا فاصله امتیازی بسیار کم شود و فشرده‌گی در بالای جدول رده بندی بستر هرگونه تغییر در هفته‌های پیش رو را ایجاد کرده است.

گل گهر صدرنشین، اولین شکست خود در این فصل را تجربه کرد اما با وجود همین شکست به لطف توقف استقلال و صنعت نفت و برگزار نشدن دیدار پرسپولیس و نساجی، همچنان در صدر جدول باقی ماند.



در این هفته رسول خطیبی بلای بر سر تیم سابقش آورد که آن را به انتهای جدول فرستاد. شاگردان خطیبی هرچقدر در بازی‌های قبلی گل نزده بودند در این بازی گلزنی کردند تا به لطف این پیروزی از انتهای جدول فاصله گرفته و ماشین سازی باجان ترین سرمربی تاریخ این مسابقات با یک امتیاز و گل‌ خورده به تنهایی در انتهای جدول قرار بگیرد.

پیکان که این روزها با تارتار خوب نتیجه می‌گیرد، در ادامه روند رو به جلو توانست در سپر جان صدرنشین کنونی فوتبال ایران را شکت داده خودش هم به رده چهارم صعود کند.

فولاد و تراکتور در یک بازی جنجالی بدون اینکه گلی مقابل هم به ثمر برسانند به بازی خود پایان دادند که این سومین تساوی تراکتور و چهارمین تساوی فولادی‌ها بود. در این بازی بار دیگر شاهد جنجال نیمکت‌ها بودیم و عجیب که باز هم یک پای این جنجال نیمکت فولاد بود. نیمکتی که در این فصل بیش از سایر نیمکت‌ها تنش داشته است.

نفت مسجد سلیمان را باید پدیده این هفته دانست و عنوان بهترین تیم را به آن داد. شاگردان مجتبی حسینی توانستند با شایستگی تیم خوب سپاهان را با نتیجه ۳ بر یک شکست دهند تا نخستین پیروزی این فصل خود را در یکی از حساس ترین دیدارهای نیم فصل شان به دست آورند.

در هفته پنجم تیم خوب شهرخودرو در فولاد شهر به دیدار تیم کرونا زده و بحران زده ذوب آهن رفت و موفق شد به پیروزی دو بر یک برسد تا این نتیجه شاگردان رحمتی را به کورس مدعیان اضافه و شاگردان رضایی را به سمت انتهای جدول راهنمایی کند. ذوب آهن حال‌درده چهارم جدول قرار دارد و تنها مس رفسنجان و ماشین سازی را پایین‌تر از خود می‌بیند.

سایپا و مس رفسنجان هم در دیداری کم حاشیه و کم اتفاق به مساوی بدون گل رضایت دادند تا امتیازات بین دو تیم نازجی پوش تقسیم شود. این دومین امتیاز مس رفسنجان بود و حالب اینکه این تیم هر دو امتیاز خود را در دیدارهای خارج از خانه به دست آورده و همچنان در حسرت امتیاز خانگی می‌سوزد. همانطور که در حسرت گل زدن در لیگ قرار دارد.

در حالی در پایان هفته پنجم گل گهر با ۱۰ امتیاز در صدر جدول قرار دارد که کماکان تنها تیمی است که امتیازاتش دو رقمی شده است. فاصله امتیازی بین تیم‌ها بسیار کم است و بعد از گل گهر ۱۰ امتیازی، ۴ تیم ۵ امتیازی و ۵ تیم ۷ امتیازی قرار دارند که عملاً رو کاغذ در هفته ششم شانس رسیدن به صدر جدول را دارند.

در مجموع نیز فاصل صدر تا قعر جدول ۹ امتیاز است و این آمار نشان می‌دهد این جدول تثبیت نشده و جای تغییرات زیادی در هفته‌های آینده دارد.

در این هفته ۱۶ گل در ۷ بازی ثبت شد که نرخ گلزنی نسبت به هفته قبل رشد ۵۰ درصدی داشته است. در هفته چهارم ۹ گل در ۸ بازی به ثمر رسید و در هفته پنجم ۱۶ گل در ۷ بازی.

حامد پاکدل و سعید باقری‌سند دو مهاجم تیم آلومینیوم اراک تنها بازیکنانی بودند که در این هفته بیشتر از یک گل زدند تا هر کدام با زدن ۲ گل، بیشترین سهم را در پیروزی پر گل آلومینیوم داشته باشند. دیدار آلومینیوم اراک و ماشین سازی تبریز با دو بدل شدن ۵ گل، بر گل ترین بازی هفته بود.

پیکان و شهرخودروو تیمی بودند که در هفته پنجم خارج از خانه پیروز شدند که قطعاً نتیجه پیکان قابل ملاحظه تر بود چرا که آنها توانستند صدرنشین مسابقات را با نتیجه ۲ بر یک شکست دهند.

خلاصه نتایج هفته پنجم لیگ برتر به شرح زیر است؛

نساجی - پرسپولیس؛ لغوشد

نفت مسجد سلیمان ۳- سپاهان یک

ذوب آهن اصفهان صفر- شهرخودرو ۲

تراکتور صفر- فولاد صفر

سایپا صفر- مس رفسنجان صفر

گل گهر سیرجان یک - پیکان تهران ۲

آلومینیوم اراک ۴- ماشین سازی تبریز یک

استقلال تهران یک - صنعت نفت آبادان یک



اذان صبح: ۵:۵۵:۱۳
 طلوع آفتاب: ۷:۲۷:۴۶
 اذان مغرب: ۱۷:۲۵:۴۵
 غروب آفتاب: ۱۷:۰۴:۴۹
 نیمه شب شرعی: ۳۳:۳۰:۰۱

روزنامه سورخ‌آب ■ سال چهاردهم ■ شماره ۳۷۲۷ ■ چهارشنبه ۱۹ آذر ماه ۱۳۹۹

دفاع مقدس

مباران اندیمشک به روایت یک خبرنگار



ایستنا- با وجود بی‌سابقه بودن حمله هوایی به اندیمشک در تاریخ، اما، تا کنون آتپور که باید، به مقاومت مردم این شهرستان پرداخته نشده است.

علی عیسی‌نمی از شاهدان عینی و خبرنگار حاضر در قاجحه مباران هوایی اندیمشک با اشاره به حمله هوایی ۵۴ فرزند از هواپیماهای عراق روایت می‌کند: من علی عیسی‌نمی متولد ۱۳۳۹ در شهرستان اندیمشک هستم. کار خیر را با روزنامه کیهان پیش از شروع جنگ تحمیلی آغاز کردم. می‌توانم بگویم که از نخستین خبرنگار پس از پیروزی انقلاب اسلامی در شهرستان‌های اندیمشک و دزفول به شمار می‌آیم.

در دوران جنگ تحمیلی اخبار مرتبط با این دو شهرستان را مخابره می‌کردم و هر لحظه آمادگی حمله عراق را داشتم. چهارم آذرماه ۱۳۶۵ وقتی ۵۴ فرزند هواپیمای دشمن در عملیاتی که حدود یک ساعت و ۴۵ دقیقه به طول انجامید، مراکز حساس اندیمشک را مورد هجوم قرار دادند.

به این نیت که از این قاجحه، خبری مخابره کنم در محل مباران حضور یافتم. حمله هوایی صدام آنچنان غیرانسانی و دلخراش بود که کار خیر را فراموش کردم و مانند هر انسان دیگری که در محل بود به کمک مجروحان و حمل پیکرهای شهدا پرداختم. در این حمله حدود ۲۰۰ نفر در محلی که ما حضور داشتیم به شهادت رسیدند و ۵۰۰ نفر هم مجروح شدند. بدن‌های تکه تکه شده مجروحان و شهدا را از لابه‌لای شاخه‌های درختان جمع کردیم.

حدود یک ساعت از حضور در محل گذشته بود. آخرین هواپیماها در حال بازگشت بودند که بومی به زمین اصابت کرد. بعد از آن نمی‌دانم چه شد. موج انفجار من را گرفت و متوجه شدم پایم مجروح شده است. بعد از این قضیه به بیمارستان شهید کلاتری آن زمان اعزام شدم. وقتی عراق دست به چنین جنایتی زد خبرنگار بسیار کم بود و تصور می‌کردم ممکن است کسی از جزئیات این حمله آگاه نشود. به این فکر افتادم که از بیمارستان خیررا مخابره کنم. از پرسنل بیمارستان تلفنی در اختیار من قرار دادند. به واسطه دوستانم توانستم این خبر را برای روزنامه‌های کیهان و جمهوری اسلامی گزارش بدهم و همان روز در صفحه نخست آنها به چاپ رسید.

پس از این مباران و جنایت صدام، مردم مقاوم در اندیمشک پیکرهای شهدای چهارم آذرماه ۱۳۶۵ را تشییع و با حضور باشکوه‌شان در هشت سال دفاع مقدس ثابت کردند؛ همواره گوش به فرمان امام خمینی (ره) و امامشان هستند، چنین وقایعی خللی در اراده آن‌ها وارد نخواهد کرد. خوشبختانه پس از پایان جنگ، موسسه فرهنگی غدیر در زمینه حمله چهارم آذرماه کارهای فرهنگی خوبی در شهرستان اندیمشک انجام داده است و تاکنون خاطرات و تاریخ شفاهی بازماندگان آن حادثه را جمع‌آوری کرده است اما، متأسفانه با وجود اینکه این مباران پس از جنگ جهانی دوم بی‌سابقه بوده است رسانه‌ها خیلی کم به آن پرداخته‌اند و ضرورت دارد که این حمله هوایی به ثبت ملی برسد. این یکی از مطالبات جانبازان، ایثارگران و افشار مختلف مردم مقاوم اندیمشک است.

همچنین تاکنون یک یادمان خوب و درخور شأن شهدا و جانبازان اندیمشک ساخته نشده است. البته، یک یادمان در قسمتی از شهر وجود دارد که در آن بخش، تردد بسیار کم است و تقریباً کسی آن را نمی‌بیند. بنابراین باید یادمان بهتری در شهر نصب شود.

هنر

ایرانیلاس- در نظر گرفتن کمک هزینه بیکاری برای هنرمندان، اقدامی مثبت در توجه به جایگاه هنرمند در کشور است که می‌تواند با اطلاع‌رسانی دقیق، تکرار در طول سال و سهولت دسترسی تکمیل شود.

مرحله سوم ثبت‌نام هنرکارت، اوایل مهرماه امسال برگزار شد و اعضای صندوق اعتباری هنر برای دریافت این کارت ثبت‌نام کردند. پیش از آن، هنرمندان دارای نشان درجه یک هنری و مشمولان بیمه تامین اجتماعی براساس اطلاع‌رسانی‌های انجام شده، نسبت به ثبت درخواست صدور هنرکارت اقدام کرده بودند.

هنرکارت پروژه ارائه خدمات بانکی به اعضای صندوق اعتباری هنراست که با همکاری بانک آینده در کشور انجام می‌شود. در آبان ماه برای افرادی که برای دریافت هنرکارت ثبت‌نام کرده بودند، پیامی مبنی بر صدور و پست این کارت و واریز مبلغ یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان ارسال شد. اما بعد از چند روز که اعضا نتوانستند هنرکارت خود را دریافت کنند، مصطفی خادم‌المله مدیرعامل هنرکارت از امکان برداشت وجه کمک هزینه بیکاری دوران کرونا از طریق مراجعه به شعب بانک آینده خبر داد.

به گفته او، بیش از ۶۲ هزار نفر از اعضا در سامانه هنرکارت ثبت نام کرده‌اند که برای بیش از ۵ هزار نفر از آنها از سوی بانک حساب باز شده است. برای حدود ۴۰ هزار نفر این کمک هزینه واریز و برای بقیه نیز در روزهای آینده انجام خواهد شد.

آسیب جدی فعالان حوزه نشر از همه‌گیری کرونا
 هنرمندان تا چه اندازه توانستند از این امکان در نظر گرفته‌شده توسط صندوق اعتباری هنر استفاده کنند؟

مهدی رجیبی نویسنده گفت: این اقدام وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و صندوق اعتباری هنر، ایده خوبی بود اما باید توجه داشت که فعالیت در حوزه نشر در چند ماه اخیر آسیب‌های جدی دیده است و این مبلغ تا چه اندازه می‌تواند برای فعالان این حوزه راه‌گشا باشد؟
 نویسندگان، ناشران و کتاب‌فروشان از گروهی هستند که در همه‌گیری بیماری کووید-۱۹ با مشکلات متعددی مواجه شدند. این در حالی است که بسیاری، شروع دوران قرنطینه و محدود شدن رفت‌وآمدها را زمان مناسبی برای بالا رفتن سرانه مطالعه فرض کرده بودند.
 رجیبی در این باره توضیح داد: پیش از کرونا، دسترسی آسان به کتاب‌های الکترونیک و عوامل دیگر، موجب کاهش تیراژ شده و تیراژ کتاب به ۵۰۰ نسخه رسیده بود و فقط در یک یا دو دوره تجدید چاپ می‌شد.

تئاتر

طرح‌های کارمندی یا تله تئاتر؛ کدام نجات‌بخش است؟



مهر- هادی مرزبان معتقد است، بعضی طرح‌هایی که در دوران کرونا برای تئاتر ارائه شده بیشتر کارمندی است و در حال حاضر بهترین راه برای کمک به تئاتر همکاری با تلویزیون برای تولید تله تئاتر است تا از این طریق این رسانه به «دانشگاه»ی که قرار بود باشد، هم نزدیک شود.

اخیرا اداره کل هنرهای نمایشی در اطلاعیه‌ای اعلام کرده، از آثاری که فرایند تولید آن‌ها در بهمن و اسفند ۹۸ و فروردین، مهر و آبان ۹۹ انجام شده بود، اما به اجرا نرسیدند و حالا امکان باز تولید آن‌ها در یک بازه زمانی حداکثر ۱۵ روزه برای یک اجرا وضبط تصویری و پخش در فضای مجازی امکان‌پذیر است تا سقف ۳۰ میلیون تومان حمایت می‌کند.

پیرامون این طرح نظرها و سوال‌های مختلفی مطرح است از جمله درباره بستر پخش این آثار، تامین امنیت برای کپی نشدن آن‌ها و نیز نحوه حمایت. هادی مرزبان که اگر کرونایی در کار نبود احتمالا به حال نمایش «دکتر نون» خود را روی صحنه برده بود، در این باره گفت: با توجه به اینکه کرونا فعلا ادامه دارد و نمی‌توانیم خوش‌بین باشیم که مثلا یک ماه دیگر تمام می‌شود براین باورم که به جد باید کاری انجام داد ولی من از جمله کسانی هستم که تاکید دارم کار تئاتر را در این مقطع به صورت تله تئاتر پیش ببریم، چون

سورخ‌آب

همانا دنیاپرستان! جوانان سگهای درنده، عموکنان، برای دریدن صید درشتابند
برخی به برخی دیگر هجوم آورند و نیرومندان، ناتوان را می‌خورد، بزرگترها کوچکترها را. و یا جوانان شترانی هستند که برخی از آنها پای بسته، و برخی دیگر در بیابان راه‌شده، که راه گم کرده و در جاده‌های نامعلومی در حرکتند، در وادی پر از آفتاب
و در شنزاری که حرکت با کندی صورت می‌گیرد گرفتارند
امام علی (ع) - نهج البلاغه

میتاق نامه اخلاقی حرفه‌ای روزنامه نگاران در سایت روزنامه سورخ‌آب ■ رتبه نشریه در طرح رتبه‌بندی نشریات: چهار



او ادامه داد: در شرایط بحرانی، اضطراب و تورم اقتصادی، طبیعی است که مردم خرید کتاب را در اولویت خود قرار ندهند. با اینکه به نظرم اشتباه است، اما هنوز برای تهیه و مطالعه کتاب در شرایط بحران، فرهنگ‌سازی نشده است آن هم در حالی که پاسخ به پرسش‌ها را می‌توان در کتاب پیدا کرد. با خواندن رمان و داستان، گلستان سعدی و کتاب‌های جامعه‌شناسی می‌توان درباره همه‌گیری‌هایی که پیش از این اتفاق افتاده و شیوه مواجهه با آن، اطلاعات به دست آورد. البته به طور کلی مردم بیش از گذشته به مطالعه توجه می‌کنند.

توانستم مبلغ در نظر گرفته‌شده را از بانک بگیرم

برخی از هنرمندان، مبلغ در نظر گرفته‌شده توسط طرح هنرکارت را برداشت نکرده‌اند زیرا احتمال می‌دهند روند طولانی پیش رو داشته باشند. این در حالی است که حمید بابایی از نویسندگان درباره شیوه برداشت این کمک هزینه گفت: به شعبه بانک آینده رفتم، فرم پر کردم و شماره شبا از من گرفتند. بعد از ظهر مبلغ یک میلیون و ۴۵۰ هزار تومان را برای من ریختند و گفتند که ۵۰ هزار تومان باقی‌مانده را می‌توانم از کارت برداشت کنم. او با خواندن درس می‌روی که برف سرخ پیارد زاسمان / بخت سیاه اهل هنر سبزی می‌شود» از صائب تبریزی، ادامه داد: این بیت بازگوکننده وضعیت افرادی است که در ایران کار هنری می‌کنند.

به جز یک درصدی که از این راه درآمد خوبی دارند، دیگران نباید روی هیچ کمک دولتی حساب کنند و باید دنبال کاری جز هنر باشند؛ برای مثال من در خوادن دیت می‌روی که برف سرخ پیارد زاسمان / بخت سیاه اهل هنر سبزی می‌شود» از صائب تبریزی، ادامه داد: این بیت بازگوکننده وضعیت افرادی است که در ایران کار هنری می‌کنند. به جز یک درصدی که از این راه درآمد خوبی دارند، دیگران نباید روی هیچ کمک دولتی حساب کنند و باید دنبال کاری جز هنر باشند؛ برای مثال من در خوادن دیت می‌روی که برف سرخ پیارد زاسمان / بخت سیاه اهل هنر سبزی می‌شود» از صائب تبریزی، ادامه داد: این بیت بازگوکننده وضعیت افرادی است که در ایران کار هنری می‌کنند. به جز یک درصدی که از این راه درآمد خوبی دارند، دیگران نباید روی هیچ کمک دولتی حساب کنند و باید دنبال کاری جز هنر باشند؛ برای مثال من در خوادن دیت می‌روی که برف سرخ پیارد زاسمان / بخت سیاه اهل هنر سبزی می‌شود» از صائب تبریزی، ادامه داد: این بیت بازگوکننده وضعیت افرادی است که در ایران کار هنری می‌کنند. به جز یک درصدی که از این راه درآمد خوبی دارند، دیگران نباید روی هیچ کمک دولتی حساب کنند و باید دنبال کاری جز هنر باشند؛ برای مثال من در خوادن دیت می‌روی که برف سرخ پیارد زاسمان / بخت سیاه اهل هنر سبزی می‌شود» از صائب تبریزی، ادامه داد: این بیت بازگوکننده وضعیت افرادی است که در ایران کار هنری می‌کنند.

ضرورت توجه به هنرمندان مسن کم‌درآمد
 بابایی با تاکید بر اهمیت بیمه تامین اجتماعی و بیمه تکمیلی برای هنرمندان، خواستار توجه بیشتر به هنرمندان مسن شد که مستمری کمی دریافت می‌کنند. او گفت: افراد مسن نمی‌توانند کار کنند و امرار معاش داشته باشند. تعداد این افراد زیاد نیست و قابل شناسایی هستند؛ باید روی چشم‌شان از آنها نگهداری کنیم. باید از آنها حمایت معیشتی بدون منت شود و بدون هیچ چشم‌داشتی به این افراد رسیدگی شود. پیش از اینکه بزرگان فوت کنند باید حال آنها پرسیده شود.

انسان‌های با آبرویی که سن بالایی دارند و شرایط معیشتی خوبی ندارند؛ وظیفه ماست که به مشکلات آنها بپردازیم، ساده‌ترین راه این است که از افراد سن بالا به عنوان مشاور استفاده کنند تا عزت و احترام آنها حفظ شود و راه درمانی داشته باشند.

زیرساخت‌های لازم برای کسب و کار مجازی مهیا شود

کرونا و محدودیت‌های ناشی از آن موجب سخت شدن ادامه بسیاری از فعالیت‌های هنری شده است. آرش محمودی نویسنده نیز گفت: دولت در مقابل شهروندان مسئولیت‌هایی دارد که باید انجام دهد. اینکه حقدن برنامه‌ها قابلیت اجرایی داشته باشد و نتیجه دهد، به مسائل مختلفی بستگی دارد. طرح هنرکارت، ایده خوبی است؛ دولت می‌خواهد از هنرمندان حمایت کند. در طول چند سال گذشته سیل، زلزله و در نهایت همه‌گیری بیماری کووید-۱۹ را داشتیم. باید دسترسی به این امکانات صندوق اعتباری هنرا را ساده‌سازی کنند تا هنرمندان بتوانند از آن استفاده کنند.

او ادامه داد: همه جهان درگیر این بیماری هستند؛ انجام اقدامات درست ضروری است اما هیچ کشوری نمی‌تواند راهکاری اساسی ارائه دهد. در ایران اگر دولت به ایجاد زیرساخت‌های کسب و کار اینترنتی و بالابردن سرعت اینترنت اقدام کند، می‌تواند به پشت‌سر گذاشتن این دوران سخت کمک کند. تا در دورانی که مردم مجبور به ماندن در خانه هستند بتوانند به امرار معاش بپردازند. اقدامات انجام شده در طرح هنرکارت که از طرف صندوق اعتباری هنرا اجرا می‌شود، می‌تواند کمکی هر چند کوچک در دوران سخت همه‌گیری بیماری باشد. گاهی هنرمندان با توجه به تجربه‌هایی که در طرح‌های کمکی گذشته داشتند، این در حالی است که اگر اطلاع‌رسانی دقیق درباره چگونگی انجام مراحل ثبت‌نام و دریافت مبلغ انجام شود، شاید بسیاری از مشکلات ساده‌تر حل شود.

منظر

نجات فلامینگو

عکس: مهر ایمان حامی خواه

دو پرندۀ فلامینگو که توانایی پرواز نداشتند از سوی سازمان محیط زیست همدان به دامپزشکی تحویل داده شد تا پس از تیمار به آغوش طبیعت بازگردانده شوند.



رشته‌های هنری چه دانشگاهی بوده؟